



MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PARANÁ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos **04 (quatro) dias do mês de fevereiro de 2020, às 9:00 (nove) horas**, na sede da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, a Pregoeira Oficial, a Srta. Jaqueline de Oliveira Barão, e o membro da Equipe de Apoio presente, o Sr. Luccas Henrique Zansávio, nomeados pela Portaria nº 688/2020, de 02 de Janeiro de 2020, compareceram para acompanhar o recebimento e abertura dos envelopes das Propostas de Preços e de Habilitação, relativos ao Pregão Presencial nº 7/2020 (PMRC) – Registro de Preços, conforme Aviso de Licitação, publicado às fls. 2 da Edição nº 2585 do Jornal Pérola do Norte, datado de 22 de janeiro de 2020, com a finalidade de procederem a abertura e receberem lances apresentados para **a aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, para uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais, pelo período de 12 (doze) meses**, sendo a presente licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS** do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, conforme condições estabelecidas no referido Edital. Na hora marcada para a realização da Sessão Pública de Abertura do Pregão Presencial, a Srta. Pregoeira Oficial recebeu do Departamento Municipal de Protocolo os envelopes nº 01 (Proposta de Preços) e nº 02 (Habilitação), onde verificou-se que protocolaram propostas as seguintes empresas:

FORNECEDOR	CNPJ/MF	PROTOCOLO	REPRESENTANTE LEGAL	CPF/MF	PORTE
R. MARTINS PAPELARIA	32.805.736/0001-23	448/2020	WILSON GERALDO DE CAMPOS	011.581.308-05	ME
RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	31.899.906/0001-13	449/2020	MARCOS ANTONIO RODRIGUES	794.377.378-00	ME
AFB PRIME INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	77.578.524/0001-99	450/2020	FELIPE ALCIDES MESQUITA DE SOUZA	069.820.639-84	ME
NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	32.387.337/0001-90	451/2020	CARLOS CORDEIRO GIOVANI	043.970.089-22	EPP
VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME	26.860.291/0001-81	452/2020	KAUE GUERI NEIA	053.389.659-25	ME
GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	04.495.336/0001-23	453/2020	MARCO AURELIO GUIDIO VAZ	464.061.648-14	EPP
CAMPOS E GAVA LTDA - ME	75.852.305/0001-87	454/2020	CRYSTHOPER PYL CURY	006.639.441-47	ME
M HELENA RIBEIRO DE DEUS	34.911.856/0001-30	455/2020	HELIO ROBERTO DE DEUS JUNIOR	106.871.557-03	ME

Após serem lidos e analisados pela Srta. Pregoeira, os documentos de Credenciamento foram por ela rubricados, onde verificou-se que a Certidão Simplificada expedida pela Junta Comercial do Estado da sede da empresa apresentada pela proponente *Garrote & da Silva Ltda – ME* estava com data de expedição superior a 60 (sessenta) dias, descumprindo o que estabelece o subitem 5.3.1 do Edital, diante disso a Pregoeira questionou ao representante se ele não tinha em mãos um documento com data correspondente aos termos do Edital, o mesmo respondeu que conseguiria solicitar que o documento fosse enviado por e-mail. Tendo em vista se tratar de um documento referente à fase de credenciamento não havendo exigência de que o mesmo estivesse dentro de um envelope lacrado no ato da entrega, e considerando que não acarretaria prejuízos às demais proponentes a Srta. Pregoeira aceitou que o documento fosse encaminhado via e-mail e prosseguiu com a sessão. Em seguida a Srta. Pregoeira verificou que as proponentes supramencionadas apresentaram os documentos de credenciamento, cumprindo com o estabelecido no edital, sendo declaradas habilitadas para participação no presente certame. Dando prosseguimento aos trabalhos, a Srta. Pregoeira realizou a abertura do envelope nº 01 (Proposta de Preços), onde foi possível verificar as seguintes propostas de preços:

Fornecedor:		GARROTE & DA SILVA LTDA - ME				
Lote	Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	1	AGUA SANITARIA - EMBALAGEM C/ 2 L - MINIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: AYLAGE	Uni	778,0000	R\$ 3,0500	R\$ 2.372,90
1	2	ALCOOL EM GEL 70º - EMBALAGEM COM NO MINIMO 480G - COM Acao BACTERICIDA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE) - Marca: TUPI	Uni	203,0000	R\$ 5,0500	R\$ 1.025,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92% OU 92 ° - EMBALAGEM C/ 1 L - DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 92% P/V - INDICADO P/ SUPERFICIES FIXAS - ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MEDIO E BAIXO RISCO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: TUPI	Uni	729,0000	R\$ 6,5000	R\$ 4.738,50
1	4	AMACIANTE DE ROUPAS - DE 1ª QUALIDADE. COM CAPSULAS DE PERFUME, PERFUMACAO AGRADAVEL E PROLONGADA NAS ROUPAS. COMPOSICAO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, FRAGRANCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA E AGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS. - Marca: TAMBORÉ	Uni	137,0000	R\$ 3,1000	R\$ 424,70
1	5	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - Marca: ARQPLAST	Uni	12,0000	R\$ 3,7200	R\$ 44,64
1	6	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - Marca: ARQPLAST	Uni	12,0000	R\$ 5,1100	R\$ 61,32
1	7	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 15 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	26,0000	R\$ 3,9400	R\$ 102,44
1	8	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	36,0000	R\$ 6,4900	R\$ 233,64
1	9	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 8 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	36,0000	R\$ 2,7900	R\$ 100,44
1	11	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - AMARELA - Marca: AYLAGE	Uni	288,0000	R\$ 4,4200	R\$ 1.272,96
1	12	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - VERMELHA - Marca: AYLAGE	Uni	381,0000	R\$ 4,4200	R\$ 1.684,02
1	13	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	47,0000	R\$ 2,6800	R\$ 125,96
1	14	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 100 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	39,0000	R\$ 40,4800	R\$ 1.578,72
1	15	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	41,0000	R\$ 9,9000	R\$ 405,90
1	16	COADOR DE CAFE - EM TECIDO - GRANDE - C/ CABO - Marca: ESPERANÇA	Uni	48,0000	R\$ 4,1200	R\$ 197,76
1	17	COLHER DE PAU - GRANDE - MINIMO 35 CM - Marca: STOLF	Uni	7,0000	R\$ 4,0300	R\$ 28,21
1	18	COLHER DESCARTAVEL PARA CAFE - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO - EMBALAGEM COM 250 UNI - Marca: GOLDEN	Pct	31,0000	R\$ 2,1600	R\$ 66,96
1	19	COPO DE VIDRO - LISO - CAPACIDADE MINIMA 275 ML - Marca: ORIGINAL	Uni	102,0000	R\$ 4,1400	R\$ 422,28
1	20	COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO - CAPACIDADE MINIMA 190 ML - Marca: NF	Uni	48,0000	R\$ 0,9700	R\$ 46,56
1	21	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA - CAPACIDADE MINIMA 180 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - PCT C/ 100 UNIDADES - Marca: IBRASDE	Uni	3.085,0000	R\$ 2,6700	R\$ 8.236,95
1	22	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE - CAPACIDADE 50 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - Marca: TOTAL	Uni	922,0000	R\$ 1,3500	R\$ 1.244,70
1	23	DESENTUPIDOR PARA PIA E RALO - EMBALAGEM C/ 300 GR - A BASE DE SODA CAUSTICA - GRANULADO - HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, NITRATO DE SODIO, BARRILHA, ALUMINIO, CORANTE - Marca: C.B.	Uni	63,0000	R\$ 3,8800	R\$ 244,44
1	24	DESINFETANTE COM ARONA DE LAVANDA - EMBALAGEM C/ 2 L - CONCENTRADO - TENSIOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, FRAGRANCIA E VEICULO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: TAMBORÉ	Uni	1.005,0000	R\$ 2,7400	R\$ 2.753,70
1	26	DESODORIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - EMBALAGEM C/ 360 ML - A BASE DE AGUA, ANTI - OXIDANTE, FRAGRANCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, PRESERVANTE E PROPELENTES - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: PURO AR	Uni	380,0000	R\$ 6,8100	R\$ 2.587,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	27	DETERGENTE - EMBALAGEM C/ 500 ML - LIQUIDO - NEUTRO - TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CONTROLADOR PH, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E VEICULO - COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SODIO - BIODEGRADAVEL - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: BIO	Uni	976,0000	R\$ 1,0200	R\$ 995,52
1	28	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS Nº 16 - CORPO PLASTICO - C/ CERDAS FIRMES - C/ CABO PLASTICO - TAMANHO MEDIO - Marca: DUPLAS	Uni	65,0000	R\$ 1,6600	R\$ 107,90
1	29	ESCOVA PLASTICA P/ VASO SANITARIO - C/ CERDAS DE NYLON E ESTRUTURA EM PLASTICO - C/ CABO - FORMATO OVALADO OU RETANGULAR - MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 X 13,5 CM - C/ SUPORTE - Marca: SATYAN	Uni	116,0000	R\$ 2,6800	R\$ 310,88
1	30	ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUCAS - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - FACE GROSSA E FACE FINA - 1ª QUALIDADE - EM FIBRA SINTETICA - P/ USO GERAL DE LIMPEZA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 X 11 X 2,2 CM - Marca: NOBRE	Uni	384,0000	R\$ 0,7800	R\$ 299,52
1	32	FACA PARA COZINHA Nº 10 - EM ACO INOXIDAVEL - CABO DE MADEIRA/PLASTICO - Marca: GRANEL	Uni	14,0000	R\$ 14,7500	R\$ 206,50
1	33	FILTRO DE PAPEL Nº 103 - EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES - P/ USO DE LIQUIDOS EM ALTA TEMPERATURA - Marca: NOBRE	Uni	244,0000	R\$ 3,4500	R\$ 841,80
1	35	FLANELA P/ LIMPEZA - 100% ALGODAO - COR LARANJA - BORDAS OVERLOQUEADAS COM LINHAS DE ALGODAO - P/ USO GERAL - MEDINDO 33 X 33 CM2 - Marca: KN	Uni	244,0000	R\$ 0,9700	R\$ 236,68
1	36	FOSFOROS - EMBALAGEM C/ 10 CX - CX C/ 40 PALITOS - PALITOS DE MADEIRA - AREA DE RISCAGEM C/ VIDA UTIL COMPATIVEL C/ O NUMERO DE PALITOS DA CX - Marca: BILLA	Uni	69,0000	R\$ 1,7700	R\$ 122,13
1	37	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: UNITERM	Uni	43,0000	R\$ 48,2000	R\$ 2.072,60
1	39	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - TAMPA C/ ROSCA - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: PARAMOUNT	Uni	48,0000	R\$ 27,7500	R\$ 1.332,00
1	40	GARRAFAO TERMICO - CAPACIDADE MINIMA 5 L - CORPO EM PLASTICO - TAMPA C/ ROSCA - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: UNITERM	Uni	42,0000	R\$ 31,5000	R\$ 1.323,00
1	43	INSETICIDA (MATA INSETOS) - EMBALAGEM C/ MINIMO 300 ML - SPRAY - D'ALETRINA 0,135%, D - TETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10% - INGREDIENTES INERTES PARA 100% - EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS - Marca: PRO INSET	Uni	238,0000	R\$ 6,3300	R\$ 1.506,54
1	44	LIMPA ALUMINIO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - LIQUIDO - TENSOATIVO ANIONICO, BIODEGRADAVEL, COADJUVANTE, CORANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: AYLAGE	Uni	72,0000	R\$ 1,9600	R\$ 141,12
1	45	LIMPA PEDRA - EMBALAGEM C/ MINIMO 2 L - DETERGENTE LIQUIDO - ACIDO CLORIDRICO, ACIDO FLUORIDRICO, ACIDO DODECILBENZENO SULFONICO LINEAR, CORANTE E VEICULO - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: AYLAGE	Uni	466,0000	R\$ 7,0200	R\$ 3.271,32
1	46	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - COM GATILHO - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETHER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: PRATICK	Uni	108,0000	R\$ 7,3200	R\$ 790,56
1	47	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - REFIL - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETHER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: AYLAGE	Uni	61,0000	R\$ 2,8500	R\$ 173,85
1	48	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - NEUTRO - LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ETHER GLICOLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: BIO	Uni	452,0000	R\$ 1,5700	R\$ 709,64
1	49	LIXEIRA PLASTICA - CAPACIDADE 30 L - C/ PEDAL - Marca: ARQPLAST	Uni	26,0000	R\$ 22,4500	R\$ 583,70
1	50	LIXEIRA PLASTICA (P/ PIA) - CAPACIDADE 2,4 L - C/ TAMPA BASCULANTE - Marca: RISCHIOTO	Uni	16,0000	R\$ 5,9800	R\$ 95,68
1	51	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTI-DERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: NOBRE	Uni	145,0000	R\$ 2,8300	R\$ 410,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	52	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO MEDIA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: NOBRE	Uni	374,0000	R\$ 2,8300	R\$ 1.058,42
1	53	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO PEQUENA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: TALGE	Uni	76,0000	R\$ 2,3000	R\$ 174,80
1	54	MANGUEIRA DE JARDIM - C/ 1/2" - EM PVC FLEXIVEL - COM ENGATE RAPIDO E ESGUICHO REGULAVEL - 30 M - Marca: MONTERAY	Uni	27,0000	R\$ 47,2500	R\$ 1.275,75
1	55	PA PARA LIXO - C/ CABO DE MADEIRA - MATERIAL PLASTICO - Marca: CAGEMA	Uni	38,0000	R\$ 2,5000	R\$ 95,00
1	56	PANO DE COPA - EM ALGODAO - 50 X 70 MM - Marca: SOUTEXTIL	Uni	141,0000	R\$ 4,1800	R\$ 589,38
1	57	PANO DE PRATO - EM ALGODAO - CRU - ALVEJADO - 50 X 70 MM - Marca: ARARAS	Uni	143,0000	R\$ 3,3700	R\$ 481,91
1	58	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (TIPO PERFEX) - EMBALAGEM C/ 5 UNI - 100% FIERAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, CORANTE BACTERIOSTATICO - Marca: SUPERFLEX	Uni	111,0000	R\$ 2,3200	R\$ 257,52
1	59	PANO P/ CHAO - TAMANHO MINIMO 39 X 67 CM - Marca: NEVES	Uni	148,0000	R\$ 1,4200	R\$ 210,16
1	60	PANO P/ LIMPAR CHAO (SACO) - EM ALGODAO - CRU - MINIMO 50 X 70 CM - Marca: ARARAS	Uni	231,0000	R\$ 3,3700	R\$ 778,47
1	61	PAPEL HIGIENICO - NAO RECICLADO, FOLHAS DUPLAS E PICOTADAS - 10 CM X 30 M - C/ 4 UNI - Marca: SUPREME	Uni	1.431,0000	R\$ 4,1200	R\$ 5.895,72
1	62	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - EMBALAGEM C/ MINIMO 1000 UNI - MEDIDA APROXIMADA 23 X 21 CM - FOLHA SIMPLES - ABSORVENTES - BRANCA - FOLHAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS - MACIAS E ABSORVENTES - 100% FIBRA CELULOSICA - P/ DISPENSADOR DE BANHEIRO - Marca: MARIPEL	Uni	421,0000	R\$ 9,3000	R\$ 3.915,30
1	63	PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO SANITARIO - UNIDADE COM NO MINIMO 25 GR - BACTERIOSTATICO - C/ SUPORTE - COMPOSTA POR PARADICLOROBENZENO, AGUA CARBONATO DE SODIO, PARAFORMALDEIDO, FRAGRANCIA, CI 74160, CL 21090, CL 21110 - PRONTO USO - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE / ANVISA) - Marca: MIL AROMAS	Uni	1.340,0000	R\$ 1,1800	R\$ 1.581,20
1	64	PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - PCT C/ 12 UNIDADES - Marca: AGUIA	Uni	53,0000	R\$ 1,0500	R\$ 55,65
1	66	REFIL SABONETE LIQUIDO - P/ BANHEIRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 1 L - NEUTRO - AGUA DESMINERALIZADA, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, COCOAMIDO PROPIL BETAINA, DIETANOLAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO, LANOLINA ACETILADA ETOXILADA, AIQUIL ETHER SULFATO ESTERES GLICOLICOS, CICLOMETICONE, FRAGRANCIA, METIL PARABENO, ANTIOXIDANTE (BHT), ACIDO CITRICO - C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: AYLAGE	Uni	487,0000	R\$ 4,5000	R\$ 2.191,50
1	67	RODO DE ESPUMA C/ CABO DE MADEIRA - C/ ESPUMA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: PEROVINHA	Uni	150,0000	R\$ 7,6500	R\$ 1.147,50
1	68	RODO DE PIA - MATERIAL PLASTICO RESISTENTE - MEDIDAS 18 X 14 X 2,4 CM - Marca: FWB	Uni	22,0000	R\$ 1,7800	R\$ 39,16
1	69	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: DUPLAS	Uni	111,0000	R\$ 6,5500	R\$ 727,05
1	70	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 30 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: DUPLAS	Uni	137,0000	R\$ 4,1000	R\$ 561,70
1	71	SABAO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES - UNIDADE C/ 200 GR - Marca: UNIC	Uni	140,0000	R\$ 3,7500	R\$ 525,00
1	72	SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA GERAL - BIODEGRADAVEL - C/ TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTI - REDEPOSITANTE, QUELANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA - Marca: QUALIMP	Uni	766,0000	R\$ 3,5200	R\$ 2.696,32
1	73	SABONETE EM BARRA - UNIDADE C/ 90 GR - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: LE BOTANIQUE	Uni	215,0000	R\$ 0,9700	R\$ 208,55
1	78	SAPONACEO EM PO - EMBALAGEM C/ 300 GR - TENSOATIVOS ANIONICOS, ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSENCIA - Marca: SANY	Uni	130,0000	R\$ 2,7400	R\$ 356,20
1	82	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON - LIMPEZA DE CASA E RUA - CORPO PLASTIFICADO MEDINDO 20 X 5 CM - CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5 M - Marca: DUPLAS	Uni	185,0000	R\$ 4,7100	R\$ 871,35
1	83	VASSOURA CAIPIRA - C/ CABO DE MADEIRA - Marca: BORB.	Uni	191,0000	R\$ 9,7500	R\$ 1.862,25
1	84	XICARA PARA CAFE - CONFECCIONADAS EM LOUCA - CAPACIDADE MINIMA DE 75 ML - CONJUNTO COM 06 (SEIS) UNIDADES - COR: BRANCA - Marca: HR	Uni	29,0000	R\$ 13,9300	R\$ 403,97
1	86	SUPORTE PARA FILTRO DE PAPEL (COADOR DE CAFÉ) - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE - TAMANHO 103 - Marca: INJEPLAST	Uni	19,0000	R\$ 2,2300	R\$ 42,37



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	87	TAPETE CAPACHO 70X50 CM - CONFECCINADO EM ALGODAO E POLIESTER - COR: CINZA ESCURO - Marca: BOVOLIN	Uni	50,0000	R\$ 11,6800	R\$ 584,00
1	88	TAPETE 100% ALGODAO - MEDIDAS 63X43 CM - CORES: MARROM, CINZA OU PRETO - Marca: FWB	Uni	69,0000	R\$ 14,9800	R\$ 1.033,62
1	89	Toalha de rosto em tecido 100% algodão, medidas aproximadas: 41 cm x 70 cm. - Marca: GROH	Uni	80,0000	R\$ 3,6700	R\$ 293,60
1	90	ISQUEIRO GAS GRANDE - Marca: CRICKET	Uni	62,0000	R\$ 2,2500	R\$ 139,50
1	91	COLHER DE REFEICAO EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO. - Marca: ORIGINAL	Uni	48,0000	R\$ 1,8600	R\$ 89,28
1	92	COLHER DE CHA EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO - Marca: ORIGINAL	Uni	22,0000	R\$ 1,2600	R\$ 27,72
1	93	FACA DE REFEICAO EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO - Marca: ORIGINAL	Uni	52,0000	R\$ 2,1700	R\$ 112,84
1	94	GARFO DE REFEICAO EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO - Marca: ORIGINAL	Uni	52,0000	R\$ 1,9200	R\$ 99,84
1	95	ESPATULA PARA BOLO CONFECCIONADA EM INOX - MEDIDA: APROXIMADAMENTE 28 CM - Marca: BRAVINOX	Uni	4,0000	R\$ 3,4300	R\$ 13,72
1	98	JARRA MEDIDORA CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE - CAPACIDADE 1 L - Marca: ERCA	Uni	4,0000	R\$ 1,9300	R\$ 7,72
1	99	JARRA DE VIDRO - TRANSPARENTE - LISA - COM ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - Marca: WELMIX	Uni	2,0000	R\$ 12,0000	R\$ 24,00
Valor Total da Proposta:						R\$ 75.959,98

Fornecedor:		ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME				
Lote	Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	4	AMACIANTE DE ROUPAS - DE 1ª QUALIDADE. COM CAPSULAS DE PERFUME, PERFUMACAO AGRADAVEL E PROLONGADA NAS ROUPAS. COMPOSICAO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, FRAGRANCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA E AGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS. - Marca: ALPES	Uni	137,0000	R\$ 5,5100	R\$ 754,87
1	5	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - Marca: ARQPLAST	Uni	12,0000	R\$ 4,9900	R\$ 59,88
1	6	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - Marca: ARQPLAST	Uni	12,0000	R\$ 9,8300	R\$ 117,96
1	7	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 15 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	26,0000	R\$ 6,3100	R\$ 164,06
1	8	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	36,0000	R\$ 9,1600	R\$ 329,76
1	9	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 8 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	36,0000	R\$ 4,2900	R\$ 154,44
1	10	CERA EM PASTA - EMBALAGEM C/ MINIMO 375 G - CERA DE CARNAUBA E POLIETILENICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFATICOS, SILICONE, PERFUME - EMBALAGEM CONTENDO O NUMERO DO LOTE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE - INCOLOR - Marca: CANARIO	Uni	28,0000	R\$ 11,0200	R\$ 308,56
1	13	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	47,0000	R\$ 4,9000	R\$ 230,30
1	15	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	41,0000	R\$ 12,9000	R\$ 528,90
1	17	COLHER DE PAU - GRANDE - MINIMO 35 CM - Marca: stolf	Uni	7,0000	R\$ 4,8100	R\$ 33,67
1	18	COLHER DESCARTAVEL PARA CAFE - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO - EMBALAGEM COM 250 UNI - Marca: plazapel	Pct	31,0000	R\$ 4,3800	R\$ 135,78
1	19	COPO DE VIDRO - LISO - CAPACIDADE MINIMA 275 ML - Marca: nadir	Uni	102,0000	R\$ 5,6900	R\$ 580,38
1	21	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA - CAPACIDADE MINIMA 130 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - PCT C/ 100 UNIDADES - Marca: TOTAL PLAST	Uni	3.085,0000	R\$ 3,7000	R\$ 11.414,50
1	22	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE - CAPACIDADE 50 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - Marca: TOTAL PLAST	Uni	922,0000	R\$ 1,7800	R\$ 1.641,16
1	24	DESINFETANTE COM ARONA DE LAVANDA - EMBALAGEM C/ 2 L - CONCENTRADO - TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, FRAGRANCIA E VEICULO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: ALPES	Uni	1.005,0000	R\$ 4,1800	R\$ 4.200,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	26	DESODORIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - EMBALAGEM C/ 360 ML - A BASE DE AGUA, ANTI - OXIDANTE, FRAGRANCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, PRESERVANTE E PROPELENTES - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: ULTRAFRESH	Uni	380,0000	R\$ 7,5800	R\$ 2.880,40
1	29	ESCOVA PLASTICA P/ VASO SANITARIO - C/ CERDAS DE NYLON E ESTRUTURA EM PLASTICO - C/ CABO - FORMATO OVALADO OU RETANGULAR - MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 X 13,5 CM - C/ SUPORTE - Marca: SANIT PLUS	Uni	116,0000	R\$ 4,6100	R\$ 534,76
1	30	ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUCAS - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - FACE GROSSA E FACE FINA - 1ª QUALIDADE - EM FIBRA SINTETICA - P/ USO GERAL DE LIMPEZA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 X 11 X 2,2 CM - Marca: JEITOSA BETANIN	Uni	384,0000	R\$ 1,7500	R\$ 672,00
1	31	ESPONJA DE LA DE ACO - EMBALAGEM C/ 8 UNIDADES - EM ACO CARBONO - Marca: ASSOLAN	Pct	227,0000	R\$ 1,2000	R\$ 272,40
1	33	FILTRO DE PAPEL Nº 103 - EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES - P/ USO DE LIQUIDOS EM ALTA TEMPERATURA - Marca: BRIGITTA	Uni	244,0000	R\$ 3,3500	R\$ 817,40
1	36	FOSFOROS - EMBALAGEM C/ 10 CX - CX C/ 40 PALITOS - PALITOS DE MADEIRA - AREA DE RISCAGEM C/ VIDA UTIL COMPATIVEL C/ O NUMERO DE PALITOS DA CX - Marca: FIAT LUX	Uni	69,0000	R\$ 2,7000	R\$ 186,30
1	37	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: ALLADIN	Uni	43,0000	R\$ 33,8000	R\$ 1.453,40
1	38	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO TIPO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1,8 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: ALLADIN	Uni	24,0000	R\$ 45,7800	R\$ 1.098,72
1	40	GARRAFAO TERMICO - CAPACIDADE MINIMA 5 L - CORPO EM PLASTICO - TAMPA C/ ROSCA - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: INVICTA	Uni	42,0000	R\$ 28,6400	R\$ 1.202,88
1	42	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHAS DUPLAS - GOFRADO - DESCARTAVEL - EXTRA-BRANCO - NAO RECICLADO - FIBRAS NATURAIS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 30 CM - EMBALAGEM C/ 50 UNI - Marca: REAL	Uni	636,0000	R\$ 1,7900	R\$ 1.138,44
1	43	INSETICIDA (MATA INSETOS) - EMBALAGEM C/ MINIMO 300 ML - SPRAY - D'ALETRINA 0,135%, D - TETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10% - INGREDIENTES INERTES PARA 100% - EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS - Marca: MAT INSET	Uni	238,0000	R\$ 8,9000	R\$ 2.118,20
1	44	LIMPA ALUMINIO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - LIQUIDO - TENSOATIVO ANIONICO, BIODEGRADAVEL, COADJUVANTE, CORANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: ALPES	Uni	72,0000	R\$ 2,7600	R\$ 198,72
1	48	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - NEUTRO - LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTANTE, SOLUBILIZANTE, ETER GLICOLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: ALPES	Uni	452,0000	R\$ 2,7700	R\$ 1.252,04
1	55	PA PARA LIXO - C/ CABO DE MADEIRA - MATERIAL PLASTICO - Marca: LOCATELLI	Uni	38,0000	R\$ 6,0400	R\$ 229,52
1	58	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (TIPO PERFEX) - EMBALAGEM C/ 5 UNI - 100% FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, CORANTE BACTERIOSTATICO - Marca: PERFEX	Uni	111,0000	R\$ 5,4700	R\$ 607,17
1	59	PANO P/ CHAO - TAMANHO MINIMO 39 X 67 CM - Marca: MARTINS	Uni	148,0000	R\$ 2,6000	R\$ 384,80
1	60	PANO P/ LIMPAR CHAO (SACO) - EM ALGODAO - CRU - MINIMO 50 X 70 CM - Marca: MARTINS	Uni	231,0000	R\$ 3,8800	R\$ 896,28
1	62	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - EMBALAGEM C/ MINIMO 1000 UNI - MEDIDA APROXIMADA 23 X 21 CM - FOLHA SIMPLES - ABSORVENTES - BRANCA - FOLHAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS - MACIAS E ABSORVENTES - 100% FIBRA CELULOSICA - P/ DISPENSADOR DE BANHEIRO - Marca: REMAPEL	Uni	421,0000	R\$ 9,8100	R\$ 4.130,01
1	63	PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO SANITARIO - UNIDADE COM NO MÍNIMO 25 GR - BACTERIOSTATICO - C/ SUPORTE - COMPOSTA POR PARADICLOROBENZENO, AGUA CARBONATO DE SODIO, PARAFORMALDEIDO, FRAGRANCIA, CI 74160, CL 21090, CL 21110 - PRONTO USO - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE / ANVISA) - Marca: SANY	Uni	1.340,0000	R\$ 1,1800	R\$ 1.581,20
1	64	PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - PCT C/ 12 UNIDADES - Marca: BOTH	Uni	53,0000	R\$ 0,9500	R\$ 50,35
1	65	QUEROSENE - EMBALAGEM C/ MINIMO 800 ML - DERIVADO DE PETROLEO HIDROCARBONETO ALIFATICO - Marca: PETRUS	Uni	247,0000	R\$ 7,5300	R\$ 1.859,91
1	69	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: APOLO	Uni	111,0000	R\$ 6,0500	R\$ 671,55
1	70	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 30 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: APOLO	Uni	137,0000	R\$ 4,1400	R\$ 567,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	71	SABAO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES - UNIDADE C/ 200 GR - Marca: ALPES	Uni	140,0000	R\$ 5,5600	R\$ 778,40
1	72	SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA GERAL - BIODEGRADAVEL - C/ TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTI - REDEPOSITANTE, QUELANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA - Marca: TIXAN	Uni	766,0000	R\$ 9,6100	R\$ 7.361,26
1	73	SABONETE EM BARRA - UNIDADE C/ 90 GR - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: VIDA	Uni	215,0000	R\$ 1,0400	R\$ 223,60
1	78	SAPONACEO EM PO - EMBALAGEM C/ 300 GR - TENSOATIVOS ANIONICOS, ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSENCIA - Marca: SANY	Uni	130,0000	R\$ 2,6000	R\$ 338,00
1	82	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON - LIMPEZA DE CASA E RUA - CORPO PLASTIFICADO MEDINDO 20 X 5 CM - CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5 M - Marca: PLUFY	Uni	185,0000	R\$ 6,2600	R\$ 1.158,10
1	83	VASSOURA CAIPIRA - C/ CABO DE MADEIRA - Marca: CAIPIRA	Uni	191,0000	R\$ 10,9400	R\$ 2.089,54
1	86	SUPORTE PARA FILTRO DE PAPEL (COADOR DE CAFÉ) - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE - TAMANHO 103 - Marca: TRIUTIL	Uni	19,0000	R\$ 2,5000	R\$ 47,50
Valor Total da Proposta:						R\$ 57.455,15

Fornecedor:		VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME				
Lote	Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	1	AGUA SANITARIA - EMBALAGEM C/ 2 L - MINIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: QBOA	Uni	778,0000	R\$ 5,2200	R\$ 4.061,16
1	2	ALCOOL EM GEL 70º - EMBALAGEM COM NO MINIMO 480G - COM Acao BACTERICIDA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE) - Marca: SOL	Uni	203,0000	R\$ 5,0800	R\$ 1.031,24
1	3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92% OU 92 º - EMBALAGEM C/ 1 L - DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 92% P/V - INDICADO P/ SUPERFICIES FIXAS - ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MEDIO E BAIXO RISCO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: ARAUCARIA	Uni	729,0000	R\$ 6,5400	R\$ 4.767,66
1	4	AMACIANTE DE ROUPAS - DE 1ª QUALIDADE. COM CAPSULAS DE PERFUME, PERFUMACAO AGRADAVEL E PROLONGADA NAS ROUPAS. COMPOSICAO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, FRAGRANCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA E AGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS. - Marca: XODO	Uni	137,0000	R\$ 7,3900	R\$ 1.012,43
1	5	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - Marca: ARQPLAST	Uni	12,0000	R\$ 6,4600	R\$ 77,52
1	6	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - Marca: ARQPLAST	Uni	12,0000	R\$ 13,1200	R\$ 157,44
1	7	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 15 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPAS - Marca: ARQPLAST	Uni	26,0000	R\$ 7,7500	R\$ 201,50
1	8	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPAS - Marca: ARQPLAST	Uni	36,0000	R\$ 12,7900	R\$ 460,44
1	9	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 8 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPAS - Marca: ARQPLAST	Uni	36,0000	R\$ 4,4900	R\$ 161,64
1	10	CERA EM PASTA - EMBALAGEM C/ MINIMO 375 G - CERA DE CARNAUBA E POLIETILENICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFATICOS, SILICONE, PERFUME - EMBALAGEM CONTENDO O NUMERO DO LOTE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE - INCOLOR - Marca: CANARIO	Uni	28,0000	R\$ 11,0200	R\$ 308,56
1	11	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - AMARELA - Marca: BRILHO FACIL	Uni	288,0000	R\$ 9,5200	R\$ 2.741,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO ESTADO DO PARANÁ



1	12	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - VERMELHA - Marca: BRILHO FACIL	Uni	381,0000	R\$ 9,5200	R\$ 3.627,12
1	13	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	47,0000	R\$ 10,1900	R\$ 478,93
1	14	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 100 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	39,0000	R\$ 57,7900	R\$ 2.253,81
1	15	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	41,0000	R\$ 29,1500	R\$ 1.195,15
1	16	COADOR DE CAFE - EM TECIDO - GRANDE - C/ CABO - Marca: ESTRELA TERRA	Uni	48,0000	R\$ 5,2800	R\$ 253,44
1	17	COLHER DE PAU - GRANDE - MINIMO 35 CM - Marca: TRINDADE	Uni	7,0000	R\$ 6,2200	R\$ 43,54
1	18	COLHER DESCARTAVEL PARA CAFE - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO - EMBALAGEM COM 250 UNI - Marca: PRAFESTA	Pct	31,0000	R\$ 5,4400	R\$ 168,64
1	19	COPO DE VIDRO - LISO - CAPACIDADE MINIMA 275 ML - Marca: BRASIL	Uni	102,0000	R\$ 6,8900	R\$ 702,78
1	20	COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO - CAPACIDADE MINIMA 190 ML - Marca: NADIR	Uni	48,0000	R\$ 1,1200	R\$ 53,76
1	21	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA - CAPACIDADE MINIMA 180 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - PCT C/ 100 UNIDADES - Marca: TOTAL PLAST	Uni	3.085,0000	R\$ 4,0200	R\$ 12.401,70
1	22	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE - CAPACIDADE 50 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - Marca: DIVINA MESA/IBRAS	Uni	922,0000	R\$ 2,4500	R\$ 2.258,90
1	23	DESENTUPIDOR PARA PIA E RALO - EMBALAGEM C/ 300 GR - A BASE DE SODA CAUSTICA - GRANULADO - HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, NITRATO DE SODIO, BARRILHA, ALUMINIO, CORANTE - Marca: DIABO VERDE	Uni	63,0000	R\$ 13,2900	R\$ 837,27
1	24	DESINFETANTE COM ARONA DE LAVANDA - EMBALAGEM C/ 2 L - CONCENTRADO - TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, FRAGRANCIA E VEICULO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: CLEAN	Uni	1.005,0000	R\$ 4,1800	R\$ 4.200,90
1	25	DESINFETANTE A BASE DE OLEO DE EUCALIPTO - LIQUIDO - SUPER CONCENTRADO - DILUICAO MINIMA DE 1X20 - 100ML - Marca: AROMATEC	Uni	120,0000	R\$ 9,1200	R\$ 1.094,40
1	26	DESODORIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - EMBALAGEM C/ 360 ML - A BASE DE AGUA, ANTI - OXIDANTE, FRAGRANCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, PRESERVANTE E PROPELENTES - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: GLADE	Uni	380,0000	R\$ 10,3400	R\$ 3.929,20
1	27	DETERGENTE - EMBALAGEM C/ 500 ML - LIQUIDO - NEUTRO - TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CONTROLADOR PH, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E VEICULO - COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SODIO - BIODEGRADAVEL - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: YPE	Uni	976,0000	R\$ 1,6800	R\$ 1.639,68
1	28	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS Nº 16 - CORPO PLASTICO - C/ CERDAS FIRMES - C/ CABO PLASTICO - TAMANHO MEDIO - Marca: CONDOR	Uni	65,0000	R\$ 3,5900	R\$ 233,35
1	29	ESCOVA PLASTICA P/ VASO SANITARIO - C/ CERDAS DE NYLON E ESTRUTURA EM PLASTICO - C/ CABO - FORMATO OVALADO OU RETANGULAR - MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 X 13,5 CM - C/ SUPORTE - Marca: CONDOR	Uni	116,0000	R\$ 13,9500	R\$ 1.618,20
1	30	ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUCAS - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - FACE GROSSA E FACE FINA - 1ª QUALIDADE - EM FIBRA SINTETICA - P/ USO GERAL DE LIMPEZA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 X 11 X 2,2 CM - Marca: BRILHUS	Uni	384,0000	R\$ 4,8500	R\$ 1.862,40
1	31	ESPONJA DE LA DE ACO - EMBALAGEM C/ 8 UNIDADES - EM ACO CARBONO - Marca: ASSOLAN	Pct	227,0000	R\$ 1,6700	R\$ 379,09
1	32	FACA PARA COZINHA Nº 10 - EM ACO INOXIDAVEL - CABO DE MADEIRA/PLASTICO - Marca: SIMONAGGIO	Uni	14,0000	R\$ 14,8200	R\$ 207,48
1	33	FILTRO DE PAPEL Nº 103 - EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES - P/ USO DE LIQUIDOS EM ALTA TEMPERATURA - Marca: ITAMARATY	Uni	244,0000	R\$ 3,4700	R\$ 846,68
1	34	FLANELA P/ CHÃO - 39 X 77 CM - Marca: DAMASCENO	Uni	190,0000	R\$ 3,9100	R\$ 742,90
1	35	FLANELA P/ LIMPEZA - 100% ALGODAO - COR LARANJA - BORDAS OVERLOQUEADAS COM LINHAS DE ALGODAO - P/ USO GERAL - MEDINDO 33 X 33 CM2 - Marca: DAMASCENO	Uni	244,0000	R\$ 2,1400	R\$ 522,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	36	FOSFOROS - EMBALAGEM C/ 10 CX - CX C/ 40 PALITOS - PALITOS DE MADEIRA - AREA DE RISCAGEM C/ VIDA UTIL COMPATIVEL C/ O NUMERO DE PALITOS DA CX - Marca: PINHEIRO	Uni	69,0000	R\$ 2,9400	R\$ 202,86
1	37	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: INVICTA	Uni	43,0000	R\$ 48,2600	R\$ 2.075,18
1	38	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO TIPO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1,8 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: INVICTA	Uni	24,0000	R\$ 52,5900	R\$ 1.262,16
1	39	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - TAMPA C/ ROSCA - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: ALADDIN	Uni	48,0000	R\$ 29,4200	R\$ 1.412,16
1	40	GARRAFAO TERMICO - CAPACIDADE MINIMA 5 L - CORPO EM PLASTICO - TAMPA C/ ROSCA - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: ALADDIN	Uni	42,0000	R\$ 44,7900	R\$ 1.881,18
1	42	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHAS DUPLAS - GOFRADO - DESCARTAVEL - EXTRA-BRANCO - NAO RECICLADO - FIBRAS NATURAIS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 30 CM - EMBALAGEM C/ 50 UNI - Marca: SANTEPEL	Uni	636,0000	R\$ 3,7900	R\$ 2.410,44
1	43	INSETICIDA (MATA INSETOS) - EMBALAGEM C/ MINIMO 300 ML - SPRAY - D'ALETRINA 0,135%, D - TETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10% - INGREDIENTES INERTES PARA 100% - EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS - Marca: SBP	Uni	238,0000	R\$ 10,6500	R\$ 2.534,70
1	44	LIMPA ALUMINIO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - LIQUIDO - TENSOATIVO ANIONICO, BIODEGRADAVEL, COADJUVANTE, CORANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: SUPER CLEAN	Uni	72,0000	R\$ 3,6200	R\$ 260,64
1	45	LIMPA PEDRA - EMBALAGEM C/ MINIMO 2 L - DETERGENTE LIQUIDO - ACIDO CLORIDRICO, ACIDO FLUORIDRICO, ACIDO DODECILBENZENO SULFONICO LINEAR, CORANTE E VEICULO - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: SUPER CLEAN	Uni	466,0000	R\$ 9,6200	R\$ 4.482,92
1	46	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - COM GATILHO - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETHER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: CRIVIALLI	Uni	108,0000	R\$ 12,9500	R\$ 1.398,60
1	47	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - REPIIL - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETHER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: UAU	Uni	61,0000	R\$ 7,2200	R\$ 440,42
1	48	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - NEUTRO - LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ETHER GLICOLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: CRIVIALLI	Uni	452,0000	R\$ 4,3500	R\$ 1.966,20
1	49	LIXEIRA PLASTICA - CAPACIDADE 30 L - C/ PEDAL - Marca: ARQPLAST	Uni	26,0000	R\$ 57,9200	R\$ 1.505,92
1	50	LIXEIRA PLASTICA (P/ PIA) - CAPACIDADE 2,4 L - C/ TAMPA BASCULANTE - Marca: ARQPLAST	Uni	16,0000	R\$ 9,4900	R\$ 151,84
1	51	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTI-DERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: ESFREBOM	Uni	145,0000	R\$ 4,5600	R\$ 661,20
1	52	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO MEDIA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: ESFREBOM	Uni	374,0000	R\$ 4,5600	R\$ 1.705,44
1	53	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO PEQUENA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: ESFREBOM	Uni	76,0000	R\$ 4,5600	R\$ 346,56
1	54	MANGUEIRA DE JARDIM - C/ 1/2" - EM PVC FLEXIVEL - COM ENGATE RAPIDO E ESGUICHO REGULAVEL - 30 M - Marca: OLICAR	Uni	27,0000	R\$ 73,4600	R\$ 1.983,42
1	55	PA PARA LIXO - C/ CABO DE MADEIRA - MATERIAL PLASTICO - Marca: SUPRA	Uni	38,0000	R\$ 7,8200	R\$ 297,16
1	56	PANO DE COPA - EM ALGODAO - 50 X 70 MM - Marca: DAMASCENO	Uni	141,0000	R\$ 6,8200	R\$ 961,62
1	57	PANO DE PRATO - EM ALGODAO - CRU - ALVEJADO - 50 X 70 MM - Marca: DAMASCENO	Uni	143,0000	R\$ 5,6200	R\$ 803,66
1	58	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (TIPO PERFEX) - EMBALAGEM C/ 5 UNI - 100% FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, CORANTE BACTERIOSTATICO - Marca: DAMASCENO	Uni	111,0000	R\$ 5,4700	R\$ 607,17
1	59	PANO P/ CHAO - TAMANHO MINIMO 39 X 67 CM - Marca: DAMASCENO	Uni	148,0000	R\$ 4,2200	R\$ 624,56
1	60	PANO P/ LIMPAR CHAO (SACO) - EM ALGODAO - CRU - MINIMO 50 X 70 CM - Marca: DAMASCENO	Uni	231,0000	R\$ 7,1500	R\$ 1.651,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	61	PAPEL HIGIENICO - NAO RECICLADO, FOLHAS DUPLAS E PICOTADAS - 10 CM X 30 M - C/ 4 UNI - Marca: CISNEY	Uni	1.431,0000	R\$ 4,9500	R\$ 7.083,45
1	62	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - EMBALAGEM C/ MINIMO 1000 UNI - MEDIDA APROXIMADA 23 X 21 CM - FOLHA SIMPLES - ABSORVENTES - BRANCA - FOLHAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS - MACIAS E ABSORVENTES - 100% FIBRA CELULOSICA - P/ DISPENSADOR DE BANHEIRO - Marca: AGAPEL	Uni	421,0000	R\$ 12,1600	R\$ 5.119,36
1	63	PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO SANITARIO - UNIDADE COM NO MÍNIMO 25 GR - BACTERIOSTATICO - C/ SUPORTE - COMPOSTA POR PARADICLOROBENZENO, AGUA CARBONATO DE SODIO, PARAFORMALDEIDO, FRAGRANCIA, CI 74160, CL 21090, CL 21110 - PRONTO USO - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE / ANVISA) - Marca: CLEAN PLUS	Uni	1.340,0000	R\$ 2,9200	R\$ 3.912,80
1	64	PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - PCT C/ 12 UNIDADES - Marca: DONA NENA	Uni	53,0000	R\$ 2,1900	R\$ 116,07
1	65	QUEROSENE - EMBALAGEM C/ MINIMO 800 ML - DERIVADO DE PETROLEO HIDROCARBONETO ALIFATICO - Marca: PETRUS	Uni	247,0000	R\$ 9,6900	R\$ 2.393,43
1	66	REFIL SABONETE LIQUIDO - P/ BANHEIRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 1 L - NEUTRO - AGUA DESMINERALIZADA, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, COCOAMIDO PROPIL BETAINA, DIETANOLAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO, LANOLINA ACETILADA ETOXILADA, AIQUIL ETER SULFATO ESTERES GLICOLICOS, CICLOMETICONE, FRAGRANCIA, METIL PARABENO, ANTIOXIDANTE (BHT), ACIDO CITRICO - C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: FARMAX	Uni	487,0000	R\$ 6,4900	R\$ 3.160,63
1	67	RODO DE ESPUMA C/ CABO DE MADEIRA - C/ ESPUMA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: DONA LOURDEDS	Uni	150,0000	R\$ 18,0500	R\$ 2.707,50
1	68	RODO DE PIA - MATERIAL PLASTICO RESISTENTE - MEDIDAS 18 X 14 X 2,4 CM - Marca: ARQPLAST	Uni	22,0000	R\$ 3,9200	R\$ 86,24
1	69	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: DONA LOURDES	Uni	111,0000	R\$ 15,8600	R\$ 1.760,46
1	70	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 30 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: DONA LOURDES	Uni	137,0000	R\$ 7,1900	R\$ 985,03
1	71	SABAO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES - UNIDADE C/ 200 GR - Marca: YPE	Uni	140,0000	R\$ 6,6200	R\$ 926,80
1	72	SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA GERAL - BIODEGRADAVEL - C/ TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTI - REDEPOSITANTE, QUELANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA - Marca: TIXAN	Uni	766,0000	R\$ 9,9800	R\$ 7.644,68
1	73	SABONETE EM BARRA - UNIDADE C/ 90 GR - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: LUX/PALMOLIVE	Uni	215,0000	R\$ 1,7500	R\$ 376,25
1	74	SACO PLASTICO 15 L - EMBALAGEM - COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 39 X 58 CM - PCT C/ 60 UNI - Marca: SERTLIXO	Uni	242,0000	R\$ 8,3500	R\$ 2.020,70
1	75	SACO PLASTICO 30 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETCRA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM - Marca: SERTLIXO	Uni	227,0000	R\$ 8,3500	R\$ 1.895,45
1	76	SACO PLASTICO 50 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETORA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM - Marca: SERTLIXO	Uni	322,0000	R\$ 9,3200	R\$ 3.001,04
1	77	SACO PLASTICO 100 LITROS, COR PRETA - P/ COLETORA DE LIXO - EMBALAGEM C/ 15 UNIDADES - Marca: SERTLIXO	Uni	437,0000	R\$ 9,3200	R\$ 4.072,84
1	78	SAPONACEO EM PO - EMBALAGEM C/ 300 GR - TENSOATIVOS ANIONICOS, ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSENCIA - Marca: BOM BRIL	Uni	130,0000	R\$ 4,2200	R\$ 548,60
1	79	TOALHA DE MESA - QUADRADA - EM TECIDO - ALGODAO - BRANCA - MINIMO 1,50 M X 1,50 M - Marca: D KASA	Uni	23,0000	R\$ 31,5900	R\$ 726,57
1	80	TOALHA DE MESA - REDONDA - EM TECIDO - ALGODAO - BRANCA - MINIMO 180 CM - Marca: D KASA	Uni	8,0000	R\$ 34,9300	R\$ 279,44
1	81	TOALHA DE MESA - RETANGULAR - EM TECIDO - ALGODAO - BRANCA - MINIMO 1,40 X 2,20 - Marca: D KASA	Uni	20,0000	R\$ 38,6200	R\$ 772,40
1	82	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON - LIMPEZA DE CASA E RUA - CORPO PLASTIFICADO MEDINDO 20 X 5 CM - CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5 M - Marca: CONDOR / BETTANIN	Uni	185,0000	R\$ 11,5100	R\$ 2.129,35
1	83	VASSOURA CAPIRA - C/ CABO DE MADEIRA - Marca: D KASA	Uni	191,0000	R\$ 14,4600	R\$ 2.761,86
1	84	XICARA PARA CAFE - CONFECCIONADAS EM LOUCA - CAPACIDADE MINIMA DE 75 ML - CONJUNTO COM 06 (SEIS) UNIDADES - COR: BRANCA - Marca: BOM GOURMET	Uni	29,0000	R\$ 47,1200	R\$ 1.366,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	85	OLEO DE PEROBA. 200 ML - COMPOSIÇÃO: SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL. APLICAÇÃO: LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA - Marca: OLEO DE PEROBA	Uni	29,0000	R\$ 9,3000	R\$ 269,70
1	86	SUPORTE PARA FILTRO DE PAPEL (COADOR DE CAFÉ) - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE - TAMANHO 103 - Marca: ARQPLAST	Uni	19,0000	R\$ 9,4500	R\$ 179,55
1	87	TAPETE CAPACHO 70X50 CM - CONFECCIONADO EM ALGODÃO E POLIESTER - COR: CINZA ESCURO - Marca: CAPACHO	Uni	50,0000	R\$ 28,2900	R\$ 1.414,50
1	88	TAPETE 100% ALGODÃO - MEDIDAS 63X43 CM - CORES: MARROM, CINZA OU PRETO - Marca: D KASA	Uni	69,0000	R\$ 15,6100	R\$ 1.077,09
1	89	Toalha de rosto em tecido 100% algodão, medidas aproximadas: 41 cm x 70 cm. - Marca: D KASA	Uni	80,0000	R\$ 10,1900	R\$ 815,20
1	90	ISQUEIRO GAS GRANDE - Marca: BIC	Uni	62,0000	R\$ 3,7900	R\$ 234,98
1	91	COLHER DE REFEIÇÃO EM INOX RESISTENTE, NÃO DOBRAVEL AO ESFORÇO E SEM CABO PLÁSTICO. - Marca: SIMONAGGIO	Uni	48,0000	R\$ 3,8900	R\$ 186,72
1	92	COLHER DE CHA EM INOX RESISTENTE, NÃO DOBRAVEL AO ESFORÇO E SEM CABO PLÁSTICO - Marca: SIMONAGGIO	Uni	22,0000	R\$ 3,8900	R\$ 85,58
1	93	FACA DE REFEIÇÃO EM INOX RESISTENTE, NÃO DOBRAVEL AO ESFORÇO E SEM CABO PLÁSTICO - Marca: SIMONAGGIO	Uni	52,0000	R\$ 4,0000	R\$ 208,00
1	94	GARFO DE REFEIÇÃO EM INOX RESISTENTE, NÃO DOBRAVEL AO ESFORÇO E SEM CABO PLÁSTICO - Marca: SIMONAGGIO	Uni	52,0000	R\$ 3,8200	R\$ 198,64
1	95	ESPATULA PARA BOLO CONFECCIONADA EM INOX - MEDIDA: APROXIMADAMENTE 28 CM - Marca: SIMONAGGIO	Uni	4,0000	R\$ 8,4500	R\$ 33,80
1	96	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO - BRANCO - PCT COM 10 UNI - Marca: TRINK TRINK	Uni	355,0000	R\$ 1,2400	R\$ 440,20
1	97	INSETICIDA PIRETROIDE LÍQUIDO PARA DEDETIZAÇÃO DE AMBIENTES - EMBALAGEM 30 ML - Marca: KOTRINE	Uni	84,0000	R\$ 10,2600	R\$ 861,84
1	98	JARRA MEDIDORA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE - CAPACIDADE 1 L - Marca: JAGUAR	Uni	4,0000	R\$ 3,1400	R\$ 12,56
1	99	JARRA DE VIDRO - TRANSPARENTE - LISA - COM ALÇA - CAPACIDADE MÍNIMA 1 L - Marca: NADIR	Uni	2,0000	R\$ 12,1900	R\$ 24,38
Valor Total da Proposta:						R\$ 150.050,66

Fornecedor:		RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				
Lote	Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	1	AGUA SANITARIA - EMBALAGEM C/ 2 L - MINIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: CANDURA	Uni	778,0000	R\$ 4,7000	R\$ 3.656,60
1	2	ALCOOL EM GEL 70º - EMBALAGEM COM NO MINIMO 480G - COM AÇÃO BACTERICIDA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE) - Marca: CANDURA	Uni	203,0000	R\$ 4,5800	R\$ 929,74
1	3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92% OU 92 º - EMBALAGEM C/ 1 L - DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 92% P/V - INDICADO P/ SUPERFÍCIES FIXAS - ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MÍDIO E BAIXO RISCO - EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: FLOPS	Uni	729,0000	R\$ 5,8900	R\$ 4.293,81
1	4	AMACIANTE DE ROUPAS - DE 1ª QUALIDADE. COM CAPSULAS DE PERFUME, PERFUMADA AGRADÁVEL E PROLONGADA NAS ROUPAS. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA E ÁGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS. - Marca: BABY SOFT	Uni	137,0000	R\$ 6,6600	R\$ 912,42
1	5	BACIA PLÁSTICA - CAPACIDADE MÍNIMA 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - Marca: ARQPLAST	Uni	12,0000	R\$ 5,8200	R\$ 69,84
1	6	BACIA PLÁSTICA - CAPACIDADE MÍNIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - Marca: ARQPLAST	Uni	12,0000	R\$ 11,8100	R\$ 141,72
1	7	BALDE PLÁSTICO - CAPACIDADE MÍNIMA 15 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALÇA DE METAL - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	26,0000	R\$ 6,9800	R\$ 181,48
1	8	BALDE PLÁSTICO - CAPACIDADE MÍNIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALÇA DE METAL - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	36,0000	R\$ 11,5200	R\$ 414,72
1	9	BALDE PLÁSTICO - CAPACIDADE MÍNIMA 8 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALÇA DE METAL - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	36,0000	R\$ 4,0500	R\$ 145,80
1	10	CERA EM PASTA - EMBALAGEM C/ MÍNIMO 375 G - CERA DE CARNAUBA E POLIETILENICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFÁTICOS, SILICONE, PERFUME - EMBALAGEM CONTENDO O NÚMERO DO LOTE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - INCOLOR - Marca: BOMBRIIL	Uni	28,0000	R\$ 9,9200	R\$ 277,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	11	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - AMARELA - Marca: BRAVO	Uni	288,0000	R\$ 8,6000	R\$ 2.476,80
1	12	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - VERMELHA - Marca: BRAVO	Uni	381,0000	R\$ 8,6000	R\$ 3.276,60
1	13	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - S/ TAMP - Marca: ARQPLAST	Uni	47,0000	R\$ 9,1800	R\$ 431,46
1	14	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 100 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMP - Marca: DEJOTA	Uni	39,0000	R\$ 52,0100	R\$ 2.028,39
1	15	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMP - Marca: PLASNEW	Uni	41,0000	R\$ 26,2400	R\$ 1.075,84
1	16	COADOR DE CAFE - EM TECIDO - GRANDE - C/ CABO - Marca: ESPERANÇA	Uni	48,0000	R\$ 4,7600	R\$ 228,48
1	19	COPO DE VIDRO - LISO - CAPACIDADE MINIMA 275 ML - Marca: ORIGINAL	Uni	102,0000	R\$ 6,2100	R\$ 633,42
1	21	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA - CAPACIDADE MINIMA 180 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - PCT C/ 100 UNIDADES - Marca: COPOBRAS	Uni	3.085,0000	R\$ 3,6200	R\$ 11.167,70
1	22	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE - CAPACIDADE 50 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - Marca: COPOBRAS	Uni	922,0000	R\$ 2,2200	R\$ 2.046,84
1	23	DESENTUPIDOR PARA PIA E RALO - EMBALAGEM C/ 300 GR - A BASE DE SODA CAUSTICA - GRANULADO - HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, NITRATO DE SODIO, BARRILHA, ALUMINIO, CORANTE - Marca: DIABO VERDE	Uni	63,0000	R\$ 11,9600	R\$ 753,48
1	24	DESINFETANTE COM ARONA DE LAVANDA - EMBALAGEM C/ 2 L - CONCENTRADO - TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, FRAGRANCIA E VEICULO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: SCARZIN	Uni	1.005,0000	R\$ 3,7700	R\$ 3.788,85
1	25	DESINFETANTE A BASE DE OLEO DE EUCALIPTO - LIQUIDO - SUPER CONCENTRADO - DILUICAO MINIMA DE 1X20 - 100ML - Marca: COALA	Uni	120,0000	R\$ 8,2200	R\$ 986,40
1	26	DESODORIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - EMBALAGEM C/ 360 ML - A BASE DE AGUA, ANTI - OXIDANTE, FRAGRANCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, PRESERVANTE E PROPELENTES - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: BOM AR	Uni	380,0000	R\$ 9,3200	R\$ 3.541,60
1	27	DETERGENTE - EMBALAGEM C/ 500 ML - LIQUIDO - NEUTRO - TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTANTE, ESPESANTES, CONTROLADOR PH, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E VEICULO - COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SODIO - BIODEGRADAVEL - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: LIMPOL	Uni	976,0000	R\$ 1,5200	R\$ 1.483,52
1	28	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS Nº 16 - CORPO PLASTICO - C/ CERDAS FIRMES - C/ CABO PLASTICO - TAMANHO MEDIO - Marca: CHICK CLEAN	Uni	65,0000	R\$ 3,2400	R\$ 210,60
1	29	ESCOVA PLASTICA P/ VASO SANITARIO - C/ CERDAS DE NYLON E ESTRUTURA EM PLASTICO - C/ CABO - FORMATO OVALADO OU RETANGULAR - MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 X 13,5 CM - C/ SUPORTE - Marca: CHICK CLEAN	Uni	116,0000	R\$ 12,5600	R\$ 1.456,96
1	30	ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUCAS - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - FACE GROSSA E FACE FINA - 1ª QUALIDADE - EM FIBRA SINTETICA - P/ USO GERAL DE LIMPEZA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 X 11 X 2,2 CM - Marca: SCOTY BRITE	Uni	384,0000	R\$ 4,3700	R\$ 1.678,08
1	31	ESPONJA DE LA DE ACO - EMBALAGEM C/ 8 UNIDADES - EM ACO CARBONO - Marca: LUSTRO	Pct	227,0000	R\$ 1,5200	R\$ 345,04
1	33	FILTRO DE PAPEL Nº 103 - EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES - P/ USO DE LIQUIDOS EM ALTA TEMPERATURA - Marca: FOLHA LEV	Uni	244,0000	R\$ 3,1300	R\$ 763,72
1	34	FLANELA P/ CHÃO - 39 X77 CM - Marca: KN	Uni	190,0000	R\$ 3,5200	R\$ 668,80
1	35	FLANELA P/ LIMPEZA - 100% ALGODAO - COR LARANJA - BORDAS OVERLOQUEADAS COM LINHAS DE ALGODAO - P/ USO GERAL - MEDINDO 33 X 33 CM2 - Marca: KN	Uni	244,0000	R\$ 1,9300	R\$ 470,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	36	FOSFOROS - EMBALAGEM C/ 10 CX - CX C/ 40 PALITOS - PALITOS DE MADEIRA - AREA DE RISCAGEM C/ VIDA UTIL COMPATIVEL C/ O NUMERO DE PALITOS DA CX - Marca: PARANA	Uni	69,0000	R\$ 2,6500	R\$ 182,85
1	37	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: UNITERM	Uni	43,0000	R\$ 43,4400	R\$ 1.867,92
1	38	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO TIPO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1,8 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: UNITERM	Uni	24,0000	R\$ 47,3300	R\$ 1.135,92
1	39	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - TAMPA C/ ROSCA - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: UNITERM	Uni	48,0000	R\$ 26,4800	R\$ 1.271,04
1	40	GARRAFAO TERMICO - CAPACIDADE MINIMA 5 L - CORPO EM PLASTICO - TAMPA C/ ROSCA - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: UNITERM	Uni	42,0000	R\$ 40,3200	R\$ 1.693,44
1	42	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHAS DUPLAS - GOFRADO - DESCARTAVEL - EXTRA-BRANCO - NAO RECICLADO - FIBRAS NATURAIS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 30 CM - EMBALAGEM C/ 50 UNI - Marca: CASTELINHO	Uni	636,0000	R\$ 3,4500	R\$ 2.194,20
1	43	INSETICIDA (MATA INSETOS) - EMBALAGEM C/ MINIMO 300 ML - SPRAY - D'ALETRINA 0,135%, D - TETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10% - INGREDIENTES INERTES PARA 100% - EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS - Marca: SBP	Uni	238,0000	R\$ 9,6000	R\$ 2.284,80
1	44	LIMPA ALUMINIO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - LIQUIDO - TENSOATIVO ANIONICO, BIODEGRADAVEL, COADJUVANTE, CORANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: SUPER EVOLUTION	Uni	72,0000	R\$ 3,2600	R\$ 234,72
1	45	LIMPA PEDRA - EMBALAGEM C/ MINIMO 2 L - DETERGENTE LIQUIDO - ACIDO CLORIDRICO, ACIDO FLUORIDRICO, ACIDO DODECILBENZENO SULFONICO LINEAR, CORANTE E VEICULO - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: SANLIMP	Uni	466,0000	R\$ 8,6600	R\$ 4.035,56
1	46	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - COM GATILHO - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETHER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: VEJA	Uni	108,0000	R\$ 11,6600	R\$ 1.259,28
1	47	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - REFIL - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETHER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: VEJA	Uni	61,0000	R\$ 6,5000	R\$ 396,50
1	48	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - NEUTRO - LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ETHER GLICOLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: VEJA	Uni	452,0000	R\$ 3,9300	R\$ 1.776,36
1	49	LIXEIRA PLASTICA - CAPACIDADE 30 L - C/ PEDAL - Marca: ARQPLAST	Uni	26,0000	R\$ 52,1300	R\$ 1.355,38
1	51	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTI-DERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: RIO CHENS	Uni	145,0000	R\$ 4,1100	R\$ 595,95
1	52	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO MEDIA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: RIO CHENS	Uni	374,0000	R\$ 4,1100	R\$ 1.537,14
1	53	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO PEQUENA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: RIO CHENS	Uni	76,0000	R\$ 4,1100	R\$ 312,36
1	54	MANGUEIRA DE JARDIM - C/ 1/2" - EM PVC FLEXIVEL - COM ENGATE RAPIDO E ESGUICHO REGULAVEL - 30 M - Marca: MONTERREY	Uni	27,0000	R\$ 66,1200	R\$ 1.785,24
1	55	PA PARA LIXO - C/ CABO DE MADEIRA - MATERIAL PLASTICO - Marca: PLASTGRAN	Uni	38,0000	R\$ 7,0500	R\$ 267,90
1	56	PANO DE COPA - EM ALGODAO - 50 X 70 MM - Marca: KN	Uni	141,0000	R\$ 6,1500	R\$ 867,15
1	57	PANO DE PRATO - EM ALGODAO - CRU - ALVEJADO - 50 X 70 MM - Marca: KN	Uni	143,0000	R\$ 5,0600	R\$ 723,58
1	58	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (TIPO PERFEX) - EMBALAGEM C/ 5 UNI - 100% FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, CORANTE BACTERIOSTATICO - Marca: PERFLEX	Uni	111,0000	R\$ 4,9400	R\$ 548,34
1	59	PANO P/ CHAO - TAMANHO MINIMO 39 X 67 CM - Marca: KN	Uni	148,0000	R\$ 3,8000	R\$ 562,40
1	60	PANO P/ LIMPAR CHAO (SACO) - EM ALGODAO - CRU - MINIMO 50 X 70 CM - Marca: KN	Uni	231,0000	R\$ 6,4400	R\$ 1.487,64
1	61	PAPEL HIGIENICO - NAO RECICLADO, FOLHAS DUPLAS E PICOTADAS - 10 CM X 30 M - C/ 4 UNI - Marca: PERSONAL	Uni	1.431,0000	R\$ 4,4600	R\$ 6.382,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	62	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - EMBALAGEM C/ MÍNIMO 1000 UNI - MEDIDA APROXIMADA 23 X 21 CM - FOLHA SIMPLES - ABSORVENTES - BRANCA - FOLHAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS - MACIAS E ABSORVENTES - 100% FIBRA CELULOSICA - P/ DISPENSADOR DE BANHEIRO - Marca: CASTELINHO	Uni	421,0000	R\$ 10,9500	R\$ 4.609,95
1	63	PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO SANITARIO - UNIDADE COM NO MÍNIMO 25 GR - BACTERIOESTÁTICO - C/ SUPORTE - COMPOSTA POR PARADICLOROBENZENO, AGUA, CARBONATO DE SODIO, PARAFORMALDEIDO, FRAGRANCIA, CI 74160, CL 21090, CL 21110 - PRONTO USO - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE / ANVISA) - Marca: LEVE BRISA	Uni	1.340,0000	R\$ 2,6300	R\$ 3.524,20
1	64	PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - PCT C/ 12 UNIDADES - Marca: AGUIA B	Uni	53,0000	R\$ 1,9800	R\$ 104,94
1	67	RODO DE ESPUMA C/ CABO DE MADEIRA - C/ ESPUMA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: PLASTGRAN	Uni	150,0000	R\$ 16,2500	R\$ 2.437,50
1	69	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: SÃO FRANCISCO	Uni	111,0000	R\$ 14,2800	R\$ 1.585,08
1	70	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 30 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: SÃO FRANCISCO	Uni	137,0000	R\$ 6,4800	R\$ 887,76
1	71	SABAO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES - UNIDADE C/ 200 GR - Marca: YPÉ	Uni	140,0000	R\$ 5,9600	R\$ 834,40
1	72	SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA GERAL - BIODEGRADAVEL - C/ TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTI - REDEPOSITANTE, QUELANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA - Marca: OMO	Uni	766,0000	R\$ 8,9800	R\$ 6.878,68
1	73	SABONETE EM BARRA - UNIDADE C/ 90 GR - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: PALMOLIVE	Uni	215,0000	R\$ 1,5800	R\$ 339,70
1	79	TOALHA DE MESA - QUADRADA - EM TECIDO - ALGODAO - BRANCA - MINIMO 1,50 M X 1,50 M - Marca: KN	Uni	23,0000	R\$ 28,4300	R\$ 653,89
1	80	TOALHA DE MESA - REDONDA - EM TECIDO - ALGODAO - BRANCA - MINIMO 180 CM - Marca: KN	Uni	8,0000	R\$ 31,4400	R\$ 251,52
1	81	TOALHA DE MESA - RETANGULAR - EM TECIDO - ALGODAO - BRANCA - MINIMO 1,40 X 2,20 - Marca: KN	Uni	20,0000	R\$ 34,7600	R\$ 695,20
1	82	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON - LIMPEZA DE CASA E RUA - CORPO PLASTIFICADO MEDINDO 20 X 5 CM - CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5 M - Marca: BETTANIN	Uni	185,0000	R\$ 10,3700	R\$ 1.918,45
1	83	VASSOURA CAPIRA - C/ CABO DE MADEIRA - Marca: CABO SUL	Uni	191,0000	R\$ 13,0200	R\$ 2.486,82
1	85	OLEO DE PEROBA. 200 ML - COMPOSIÇÃO: SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL. APLICAÇÃO: LIMPEZA, LUSTRO E RENOVACÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA - Marca: PEROBA	Uni	29,0000	R\$ 8,3800	R\$ 243,02
1	86	SUPORTE PARA FILTRO DE PAPEL (COADOR DE CAFÉ) - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE - TAMANHO 103 - Marca: INJEPLASTEC	Uni	19,0000	R\$ 8,5100	R\$ 161,69
1	89	Toalha de rosto em tecido 100% algodão, medidas aproximadas: 41 cm x 70 cm. - Marca: DEYFORTI	Uni	80,0000	R\$ 9,1800	R\$ 734,40
1	90	ISQUEIRO GAS GRANDE - Marca: R.B	Uni	62,0000	R\$ 3,4200	R\$ 212,04
1	91	CÔLHER DE REFEICAO EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO. - Marca: ORIGINAL	Uni	48,0000	R\$ 3,5100	R\$ 168,48
1	92	CÔLHER DE CHA EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO - Marca: ORIGINAL	Uni	22,0000	R\$ 3,5100	R\$ 77,22
1	93	FACA DE REFEICAO EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO - Marca: ORIGINAL	Uni	52,0000	R\$ 3,6000	R\$ 187,20
1	94	GARFO DE REFEICAO EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO - Marca: ORIGINAL	Uni	52,0000	R\$ 3,4400	R\$ 178,88
Valor Total da Proposta:						R\$ 114.466,34

Fornecedor:		R. MARTINS PAPELARIA				
Lote	Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	1	AGUA SANITARIA - EMBALAGEM C/ 2 L - MINIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: TRIEX	Uni	778,0000	R\$ 3,8000	R\$ 2.956,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	2	ALCOOL EM GEL 70º - EMBALAGEM COM NO MINIMO 480G - COM AÇAO BACTERICIDA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE) - Marca: TUPI	Uni	203,0000	R\$ 4,8000	R\$ 974,40
1	3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92% OU 92 º - EMBALAGEM C/ 1 L - DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 92% P/V - INDICADO P/ SUPERFICIES FIXAS - ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MEDIO E BAIXO RISCO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: TUPI	Uni	729,0000	R\$ 5,2000	R\$ 3.790,80
1	4	AMACIANTE DE ROUPAS - DE 1ª QUALIDADE. COM CAPSULAS DE PERFUME, PERFUMACAO AGRADAVEL E PROLONGADA NAS ROUPAS. COMPOSICAO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, FRAGRANCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA E AGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS. - Marca: TRIEX	Uni	137,0000	R\$ 2,9000	R\$ 397,30
1	18	COLHER DESCARTAVEL PARA CAFE - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO - EMBALAGEM COM 250 UNI - Marca: SERT	Pct	31,0000	R\$ 5,4000	R\$ 167,40
1	19	COPO DE VIDRO - LISO - CAPACIDADE MINIMA 275 ML - Marca: NADIR	Uni	102,0000	R\$ 3,5000	R\$ 357,00
1	20	COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO - CAPACIDADE MINIMA 190 ML - Marca: NADIR	Uni	48,0000	R\$ 1,1000	R\$ 52,80
1	21	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA - CAPACIDADE MINIMA 130 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - PCT C/ 100 UNIDADES - Marca: COPOSUL	Uni	3.085,0000	R\$ 2,1000	R\$ 6.478,50
1	22	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE - CAPACIDADE 50 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - Marca: COPOSUL	Uni	922,0000	R\$ 1,2000	R\$ 1.106,40
1	24	DESINFETANTE COM ARONA DE LAVANDA - EMBALAGEM C/ 2 L - CONCENTRADO - TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, FRAGRANCIA E VEICULO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: TRIEX	Uni	1.005,0000	R\$ 2,9000	R\$ 2.914,50
1	26	DESODORIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - EMBALAGEM C/ 360 ML - A BASE DE AGUA, ANTI - OXIDANTE, FRAGRANCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, PRESERVANTE E PROPELENTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: BOM	Uni	380,0000	R\$ 6,6000	R\$ 2.508,00
1	27	DETERGENTE - EMBALAGEM C/ 500 ML - LIQUIDO - NEUTRO - TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR PH, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E VEICULO - COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SODIO - BIODEGRADAVEL - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: YPE	Uni	976,0000	R\$ 1,6000	R\$ 1.561,60
1	30	ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUCAS - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - FACE GROSSA E FACE FINA - 1ª QUALIDADE - EM FIBRA SINTETICA - P/ USO GERAL DE LIMPEZA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 X 11 X 2,2 CM - Marca: SCOTY	Uni	384,0000	R\$ 4,0000	R\$ 1.536,00
1	31	ESPONJA DE LA DE ACO - EMBALAGEM C/ 8 UNIDADES - EM ACO CARBONO - Marca: LUSTROS	Pct	227,0000	R\$ 1,3000	R\$ 295,10
1	35	FLANELA P/ LIMPEZA - 100% ALGODAO - COR LARANJA - BORDAS OVERLOQUEADAS COM LINHAS DE ALGODAO - P/ USO GERAL - MEDINDO 33 X 33 CM2 - Marca: CHAPA	Uni	244,0000	R\$ 1,5000	R\$ 366,00
1	37	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: TERMOLAR	Uni	43,0000	R\$ 38,0000	R\$ 1.634,00
1	38	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO TIPO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1,8 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: TERMOLAR	Uni	24,0000	R\$ 52,0000	R\$ 1.248,00
1	39	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - TAMPA C/ ROSCA - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: TERMOLAR	Uni	48,0000	R\$ 29,0000	R\$ 1.392,00
1	42	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHAS DUPLAS - GOFRADO - DESCARTAVEL - EXTRA-BRANCO - NAO RECICLADO - FIBRAS NATURAIS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 30 CM - EMBALAGEM C/ 50 UNI - Marca: SANTEPEL	Uni	636,0000	R\$ 2,3000	R\$ 1.462,80
1	43	INSETICIDA (MATA INSETOS) - EMBALAGEM C/ MINIMO 300 ML - SPRAY - D'ALETRINA 0,135%, D - TETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10% - INGREDIENTES INERTES PARA 100% - EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS - Marca: MULTI	Uni	238,0000	R\$ 6,8000	R\$ 1.618,40
1	44	LIMPA ALUMINIO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - LIQUIDO - TENSOATIVO ANIONICO, BIODEGRADAVEL, COADJUVANTE, CORANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: TRIEX	Uni	72,0000	R\$ 3,0000	R\$ 216,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO ESTADO DO PARANÁ



1	46	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - COM GATILHO - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: VEJA	Uni	108,0000	R\$ 10,0000	R\$ 1.080,00
1	47	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - REFIL - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: VEJA	Uni	61,0000	R\$ 7,0000	R\$ 427,00
1	48	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - NEUTRO - LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ETER GLICOLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: TRIEX	Uni	452,0000	R\$ 2,8000	R\$ 1.265,60
1	51	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTI-DERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: LAGROTA	Uni	145,0000	R\$ 2,7000	R\$ 391,50
1	52	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO MEDIA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: LAGROTA	Uni	374,0000	R\$ 2,7000	R\$ 1.009,80
1	53	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO PEQUENA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: LAGROTA	Uni	76,0000	R\$ 2,7000	R\$ 205,20
1	56	PANO DE COPA - EM ALGODAO - 50 X 70 MM - Marca: KELLY	Uni	141,0000	R\$ 3,0000	R\$ 423,00
1	57	PANO DE PRATO - EM ALGODAO - CRU - ALVEJADO - 50 X 70 MM - Marca: KELLY	Uni	143,0000	R\$ 3,0000	R\$ 429,00
1	58	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (TIPO PERFEX) - EMBALAGEM C/ 5 UNI - 100% FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, CORANTE BACTERIOSTATICO - Marca: LIFE	Uni	111,0000	R\$ 4,5000	R\$ 499,50
1	59	PANO P/ CHAO - TAMANHO MINIMO 39 X 67 CM - Marca: CHAPA	Uni	148,0000	R\$ 3,0000	R\$ 444,00
1	60	PANO P/ LIMPAR CHAO (SACO) - EM ALGODAO - CRU - MINIMO 50 X 70 CM - Marca: CHAPA	Uni	231,0000	R\$ 3,0000	R\$ 693,00
1	61	PAPEL HIGIENICO - NAO REICLADO, FOLHAS DUPLAS E PICOTADAS - 10 CM X 30 1/4 - C/ 4 UNI - Marca: SUPREME	Uni	1.431,0000	R\$ 3,3000	R\$ 4.722,30
1	62	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - EMBALAGEM C/ MINIMO 1000 UNI - MEDIDA APROXIMADA 23 X 21 CM - FOLHA SIMPLES - ABSORVENTES - BRANCA - FOLHAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS - MACIAS E ABSORVENTES - 100% FIBRA CELULOSICA - P/ DISPENSADOR DE BANHEIRO - Marca: AGA	Uni	421,0000	R\$ 9,0000	R\$ 3.789,00
1	65	QUEROSENE - EMBALAGEM C/ MINIMO 800 ML - DERIVADO DE PETROLEO HIDROCARBONETO ALIFATICO - Marca: TUPI	Uni	247,0000	R\$ 9,0000	R\$ 2.223,00
1	66	REFIL SABONETE LIQUIDO - P/ BANHEIRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 1 L - NEUTRO - AGUA DESMINERALIZADA, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, COCOAMIDO PROPIL BETAINA, DIETANOLAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO, LANOLINA ACETILADA ETOXILADA, AIQUIL ETER SULFATO ESTERES GLICOLICOS, CICLOMETICONE, FRAGRANCIA, METIL PARABENO, ANTIOXIDANTE (BHT), ACIDO CITRICO - C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: TUPI	Uni	487,0000	R\$ 6,0000	R\$ 2.922,00
1	71	SABAO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES - UNIDADE C/ 200 GR - Marca: TRIEX	Uni	140,0000	R\$ 4,6000	R\$ 644,00
1	72	SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA GERAL - BIODEGRADAVEL - C/ TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTI - REDEPOSITANTE, QUELANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA - Marca: OMO	Uni	766,0000	R\$ 9,0000	R\$ 6.894,00
1	73	SABONETE EM BARRA - UNIDADE C/ 90 GR - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: NIPS	Uni	215,0000	R\$ 1,4000	R\$ 301,00
1	74	SACO PLASTICO 15 L - EMBALAGEM - COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 39 X 58 CM - PCT C/ 60 UNI - Marca: SERTLIXO	Uni	242,0000	R\$ 8,0000	R\$ 1.936,00
1	75	SACO PLASTICO 30 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETORA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM - Marca: SERTLIXO	Uni	227,0000	R\$ 8,0000	R\$ 1.816,00
1	76	SACO PLASTICO 50 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETORA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM - Marca: SERTLIXO	Uni	322,0000	R\$ 8,0000	R\$ 2.576,00
1	77	SACO PLASTICO 100 LITROS, COR PRETA - P/ COLETORA DE LIXO - EMBALAGEM C/ 15 UNIDADES - Marca: SERTLIXO	Uni	437,0000	R\$ 8,0000	R\$ 3.496,00
1	89	Toalha de rosto em tecido 100% algodão, medidas aproximadas: 41 cm x 70 cm. - Marca: LUZANNI	Uni	80,0000	R\$ 6,5000	R\$ 520,00
Valor Total da Proposta:						R\$ 71.740,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



Fornecedor:		NEW COMPANY LICITACOES EIRELI				
Lote	Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	2	ALCOOL EM GEL 70º - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 480G - COM AÇÃO BACTERICIDA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE) - Marca: SOL	Uni	203,0000	R\$ 3,9900	R\$ 809,97
1	3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92% OU 92º - EMBALAGEM C/ 1 L - DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 92% P/V - INDICADO P/ SUPERFÍCIES FIXAS - ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MÉDIO E BAIXO RISCO - EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: TUPI	Uni	729,0000	R\$ 5,5800	R\$ 4.067,82
1	4	AMACIANTE DE ROUPAS - DE 1ª QUALIDADE. COM CÁPSULAS DE PERFUME, PERFUMADA AGRADÁVEL E PROLONGADA NAS ROUPAS. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA E ÁGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS. - Marca: GIRANDO SOL	Uni	137,0000	R\$ 5,7000	R\$ 780,90
1	5	BACIA PLÁSTICA - CAPACIDADE MÍNIMA 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - Marca: ARQPLAST	Uni	12,0000	R\$ 4,6500	R\$ 55,80
1	6	BACIA PLÁSTICA - CAPACIDADE MÍNIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - Marca: ARQPLAST	Uni	12,0000	R\$ 6,4500	R\$ 77,40
1	7	BALDE PLÁSTICO - CAPACIDADE MÍNIMA 15 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALÇA DE METAL - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	26,0000	R\$ 4,2500	R\$ 110,50
1	8	BALDE PLÁSTICO - CAPACIDADE MÍNIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALÇA DE METAL - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	36,0000	R\$ 8,4900	R\$ 305,64
1	9	BALDE PLÁSTICO - CAPACIDADE MÍNIMA 8 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALÇA DE METAL - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	36,0000	R\$ 3,1000	R\$ 111,60
1	10	CERA EM PASTA - EMBALAGEM C/ MÍNIMO 375 G - CERA DE CARNAUBA E POLIETILENICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFÁTICOS, SILICONE, PERFUME - EMBALAGEM CONTENDO O NÚMERO DO LOTE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - INCOLOR - Marca: GUANABARA	Uni	28,0000	R\$ 8,9900	R\$ 251,72
1	11	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MÍNIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E ÁGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - AMARELA - Marca: BRILHO FÁCIL	Uni	288,0000	R\$ 8,7800	R\$ 2.528,64
1	12	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MÍNIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E ÁGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - VERMELHA - Marca: BRILHO FÁCIL	Uni	381,0000	R\$ 8,7800	R\$ 3.345,18
1	13	CESTO PLÁSTICO - CAPACIDADE 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	47,0000	R\$ 4,7200	R\$ 221,84
1	14	CESTO PLÁSTICO - CAPACIDADE 100 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	39,0000	R\$ 44,5000	R\$ 1.735,50
1	15	CESTO PLÁSTICO - CAPACIDADE 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	41,0000	R\$ 9,2500	R\$ 379,25
1	21	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA - CAPACIDADE MÍNIMA 130 ML - NÃO RECICLADO - P/ LÍQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - PCT C/ 100 UNIDADES - Marca: ECOCOPO	Uni	3.085,0000	R\$ 3,3500	R\$ 10.334,75
1	22	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ - CAPACIDADE 50 ML - NÃO RECICLADO - P/ LÍQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO NA COR BRANCA - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - Marca: ALTACOPO	Uni	922,0000	R\$ 1,8900	R\$ 1.742,58
1	24	DESINFETANTE COM AROMA DE LAVANDA - EMBALAGEM C/ 2 L - CONCENTRADO - TENSIOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO - EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: CLEAN	Uni	1.005,0000	R\$ 4,1500	R\$ 4.170,75
1	25	DESINFETANTE A BASE DE ÓLEO DE EUCALIPTO - LÍQUIDO - SUPER CONCENTRADO - DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1X20 - 100ML - Marca: SALUTAR	Uni	120,0000	R\$ 6,4800	R\$ 777,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO ESTADO DO PARANÁ



1	26	DESODORIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - EMBALAGEM C/ 360 ML - A BASE DE AGUA, ANTI - OXIDANTE, FRAGRANCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, PRESERVANTE E PROPELENTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: LADY	Uni	380,0000	R\$ 6,7200	R\$ 2.553,60
1	27	DETERGENTE - EMBALAGEM C/ 500 ML - LIQUIDO - NEUTRO - TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CONTROLADOR PH, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E VEICULO - COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SODIO - BIODEGRADAVEL - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: LIMPOL	Uni	976,0000	R\$ 1,6500	R\$ 1.610,40
1	28	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS Nº 16 - CORPO PLASTICO - C/ CERDAS FIRMES - C/ CABO PLASTICO - TAMANHO MEDIO - Marca: DESAFIO	Uni	65,0000	R\$ 2,3900	R\$ 155,35
1	29	ESCOVA PLASTICA P/ VASO SANITARIO - C/ CERDAS DE NYLON E ESTRUTURA EM PLASTICO - C/ CABO - FORMATO OVALADO OU RETANGULAR - MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 X 13,5 CM - C/ SUPORTE - Marca: DESAFIO	Uni	116,0000	R\$ 4,6900	R\$ 544,04
1	30	ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUCAS - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - FACE GROSSA E FACE FINA - 1ª QUALIDADE - EM FIBRA SINTETICA - P/ USO GERAL DE LIMPEZA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 X 11 X 2,2 CM - Marca: BETTANIN	Uni	384,0000	R\$ 1,8200	R\$ 698,88
1	31	ESPONJA DE LA DE ACO - EMBALAGEM C/ 8 UNIDADES - EM ACO CARBONO - Marca: ASSOLAN	Pct	227,0000	R\$ 1,1500	R\$ 261,05
1	33	FILTRO DE PAPEL Nº 103 - EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES - P/ USO DE LIQUIDOS EM ALTA TEMPERATURA - Marca: ITAMARATY	Uni	244,0000	R\$ 2,8900	R\$ 705,16
1	36	FOSFOROS - EMBALAGEM C/ 10 CX - CX C/ 40 PALITOS - PALITOS DE MADEIRA - AREA DE RISCAGEM C/ VIDA UTIL COMPATIVEL C/ O NUMERO DE PALITOS DA CX - Marca: GABOARDI	Uni	69,0000	R\$ 2,3500	R\$ 162,15
1	37	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: INVICTA	Uni	43,0000	R\$ 40,4800	R\$ 1.740,64
1	38	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO TIPO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1,8 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: INVICTA	Uni	24,0000	R\$ 50,5000	R\$ 1.212,00
1	39	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - TAMPA C/ ROSCA - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: INVICTA	Uni	48,0000	R\$ 17,9000	R\$ 859,20
1	40	GARRAFAO TERMICO - CAPACIDADE MINIMA 5 L - CORPO EM PLASTICO - TAMPA C/ ROSCA - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: INVICTA	Uni	42,0000	R\$ 28,3900	R\$ 1.192,38
1	42	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHAS DUPLAS - GOFRADO - DESCARTAVEL - EXTRA-BRANCO - NAO RECICLADO - FIBRAS NATURAIS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 30 CM - EMBALAGEM C/ 50 UNI - Marca: NOBRE PREMIUM	Uni	636,0000	R\$ 1,9800	R\$ 1.259,28
1	43	INSETICIDA (MATA INSETOS) - EMBALAGEM C/ MINIMO 300 ML - SPRAY - D'ALETRINA 0,135%, D - TETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10% - INGREDIENTES INERTES PARA 100% - EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS - Marca: SBP	Uni	238,0000	R\$ 9,9800	R\$ 2.375,24
1	44	LIMPA ALUMINIO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - LIQUIDO - TENSOATIVO ANIONICO, BIODEGRADAVEL, COADJUVANTE, CORANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: BY KIM	Uni	72,0000	R\$ 1,9800	R\$ 142,56
1	45	LIMPA PEDRA - EMBALAGEM C/ MINIMO 2 L - DETERGENTE LIQUIDO - ACIDO CLORIDRICO, ACIDO FLUORIDRICO, ACIDO DODECILBENZENO SULFONICO LINEAR, CORANTE E VEICULO - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: ALPES	Uni	466,0000	R\$ 6,9000	R\$ 3.215,40
1	48	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - NEUTRO - LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ETER GLICOLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: FACILE	Uni	452,0000	R\$ 2,9000	R\$ 1.310,80
1	49	LIXEIRA PLASTICA - CAPACIDADE 30 L - C/ PEDAL - Marca: ARQPLAST	Uni	26,0000	R\$ 57,8800	R\$ 1.504,88
1	51	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTI-DERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: VOLK	Uni	145,0000	R\$ 2,1900	R\$ 317,55
1	52	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO MEDIA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: VOLK	Uni	374,0000	R\$ 2,1900	R\$ 819,06
1	53	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO PEQUENA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: VOLK	Uni	76,0000	R\$ 2,1900	R\$ 166,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	54	MANGUEIRA DE JARDIM - C/ 1/2" - EM PVC FLEXIVEL - COM ENGATE RAPIDO E ESGUICHO REGULAVEL - 30 M - Marca: MANLUPLAST	Uni	27,0000	R\$ 64,9500	R\$ 1.753,65
1	55	PA PARA LIXO - C/ CABO DE MADEIRA - MATERIAL PLASTICO - Marca: DESAFIO	Uni	38,0000	R\$ 4,3800	R\$ 166,44
1	58	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (TIPO PERFEX) - EMBALAGEM C/ 5 UNI - 100% FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, CORANTE BACTERIOSTATICO - Marca: MARTINS	Uni	111,0000	R\$ 2,3500	R\$ 260,85
1	59	PANO P/ CHAO - TAMANHO MINIMO 39 X 67 CM - Marca: MARTINS	Uni	148,0000	R\$ 2,9800	R\$ 441,04
1	61	PAPEL HIGIENICO - NAO RECICLADO, FOLHAS DUPLAS E PICOTADAS - 10 CM X 30 M - C/ 4 UNI - Marca: CISNE	Uni	1.431,0000	R\$ 3,8500	R\$ 5.509,35
1	62	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - EMBALAGEM C/ MINIMO 1000 UNI - MEDIDA APROXIMADA 23 X 21 CM - FOLHA SIMPLES - ABSORVENTES - BRANCA - FOLHAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS - MACIAS E ABSORVENTES - 100% FIBRA CELULOSICA - P/ DISPENSADOR DE BANHEIRO - Marca: REMAPEL	Uni	421,0000	R\$ 12,1500	R\$ 5.115,15
1	64	PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - PCT C/ 12 UNIDADES - Marca: RELUZ	Uni	53,0000	R\$ 0,9900	R\$ 52,47
1	65	QUEROSENE - EMBALAGEM C/ MINIMO 800 ML - DERIVADO DE PETROLEO HIDROCARBONETO ALIFATICO - Marca: PETRUS	Uni	247,0000	R\$ 7,7500	R\$ 1.914,25
1	66	REFIL SABONETE LIQUIDO - P/ BANHEIRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 1 L - NEUTRO - AGUA DESMINERALIZADA, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, COCOAMIDO PROPIL BETAINA, DIETANOLAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO, LANOLINA ACETILADA ETOXILADA, AQUIL ETER SULFATO ESTERES GLICOLICOS, CICLOMETICONE, FRAGRANCIA, METIL PARABENO, ANTIOXIDANTE (BHT), ACIDO CITRICO - C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: BOTANIC	Uni	487,0000	R\$ 6,4500	R\$ 3.141,15
1	72	SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA GERAL - BIODEGRADAVEL - C/ TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, QUELANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA - Marca: TIXAN	Uni	766,0000	R\$ 6,6500	R\$ 5.093,90
1	73	SABONETE EM BARRA - UNIDADE C/ 90 GR - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: PALMOLIVE	Uni	215,0000	R\$ 1,4900	R\$ 320,35
1	74	SACO PLASTICO 15 L - EMBALAGEM - COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 39 X 58 CM - PCT C/ 60 UNI - Marca: SUPRA	Uni	242,0000	R\$ 8,3200	R\$ 2.013,44
1	75	SACO PLASTICO 30 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM - Marca: SUPRA	Uni	227,0000	R\$ 8,3200	R\$ 1.888,64
1	76	SACO PLASTICO 50 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM - Marca: SUPRA	Uni	322,0000	R\$ 8,3200	R\$ 2.679,04
1	77	SACO PLASTICO 100 LITROS, COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - EMBALAGEM C/ 15 UNIDADES - Marca: SUPRA	Uni	437,0000	R\$ 8,3200	R\$ 3.635,84
1	78	SAPONACEO EM PO - EMBALAGEM C/ 300 GR - TENSOATIVOS ANIONICOS, ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSENCIA - Marca: SANY MIX	Uni	130,0000	R\$ 2,2000	R\$ 286,00
1	82	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON - LIMPEZA DE CASA E RIJA - CORPO PLASTIFICADO MEDINDO 20 X 5 CM - CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5 M - Marca: DESAFIO	Uni	185,0000	R\$ 6,4800	R\$ 1.198,80
1	83	VASSOURA CAPIRA - C/ CABO DE MADEIRA - Marca: APOLO	Uni	191,0000	R\$ 9,9000	R\$ 1.890,90
1	89	Toalha de rosto em tecido 100% algodão, medidas aproximadas: 41 cm x 70 cm. - Marca: VENEZA	Uni	80,0000	R\$ 5,4000	R\$ 432,00
1	96	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO - CONFECCIONADO EM PLASTICO - BRANCO - PCT COM 10 UNI - Marca: FONPLAST	Uni	355,0000	R\$ 0,9900	R\$ 351,45
Valor Total da Proposta:						R\$ 92.758,21

Fornecedor:		M HELENA RIBEIRO DE DEUS					
Lote	Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item	
1	1	AGUA SANITARIA - EMBALAGEM C/ 2 L - MINIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: DA ILHA	Uni	778,0000	R\$ 5,2200	R\$ 4.061,16	
1	3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92% OU 92º - EMBALAGEM C/ 1 L - DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 92% P/V - INDICADO P/ SUPERFICIES FIXAS - ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MEDIO E BAIXO RISCO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: ARAUCÁRIA	Uni	729,0000	R\$ 6,2500	R\$ 4.556,25	



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ



1	4	AMACIANTE DE ROUPAS - DE 1ª QUALIDADE. COM CAPSULAS DE PERFUME, PERFUMACAO AGRADAVEL E PROLONGADA NAS ROUPAS. COMPOSICAO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, FRAGRANCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA E AGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS. - Marca: BAY SOFT	Uni	137,0000	R\$ 7,2000	R\$ 986,40
1	5	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - Marca: ARQPLAST	Uni	12,0000	R\$ 6,0200	R\$ 72,24
1	6	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - Marca: ARQPLAST	Uni	12,0000	R\$ 12,9000	R\$ 154,80
1	9	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 8 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	36,0000	R\$ 4,2000	R\$ 151,20
1	10	CERA EM PASTA - EMBALAGEM C/ MINIMO 375 G - CERA DE CARNAUBA E POLIETILENICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFATICOS, SILICONE, PERFUME - EMBALAGEM CONTENDO O NUMERO DO LOTE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE - INCOLOR - Marca: CANÁRIO	Uni	28,0000	R\$ 11,0200	R\$ 308,56
1	11	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - AMARELA - Marca: BRILHO FÁCIL	Uni	288,0000	R\$ 9,0000	R\$ 2.592,00
1	12	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - VERMELHA - Marca: BRILHO FÁCIL	Uni	381,0000	R\$ 9,0000	R\$ 3.429,00
1	13	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - S/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	47,0000	R\$ 9,6000	R\$ 451,20
1	14	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 100 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	39,0000	R\$ 55,0000	R\$ 2.145,00
1	15	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA - Marca: ARQPLAST	Uni	41,0000	R\$ 27,6000	R\$ 1.131,60
1	16	COADOR DE CAFE - EM TECIDO - GRANDE - C/ CABO - Marca: PRINCESA	Uni	48,0000	R\$ 5,2000	R\$ 249,60
1	21	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA - CAPACIDADE MINIMA 180 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - PCT C/ 100 UNIDADES - Marca: COPOBRÁS	Uni	3.085,0000	R\$ 3,8000	R\$ 11.723,00
1	22	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE - CAPACIDADE 50 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - Marca: COPOBRÁS	Uni	922,0000	R\$ 2,1800	R\$ 2.009,96
1	23	DESENTUPIDOR PARA PIA E RALO - EMBALAGEM C/ 300 GR - A BASE DE SODIA CAUSTICA - GRANULADO - HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, NITRATO DE SODIO, BARRILHA, ALUMINIO, CORANTE - Marca: DIABO VERDE	Uni	63,0000	R\$ 13,2900	R\$ 837,27
1	24	DESINFETANTE COM AROMA DE LAVANDA - EMBALAGEM C/ 2 L - CONCENTRADO - TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, FRAGRANCIA E VEICULO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: ALPES	Uni	1.005,0000	R\$ 4,1500	R\$ 4.170,75
1	26	DESODORIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - EMBALAGEM C/ 360 ML - A BASE DE AGUA, ANTI - OXIDANTE, FRAGRANCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, PRESERVANTE E PROPELENTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: BOM AR	Uni	380,0000	R\$ 9,9000	R\$ 3.762,00
1	27	DETERGENTE - EMBALAGEM C/ 500 ML - LIQUIDO - NEUTRO - TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR PH, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E VEICULO - COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFATO DE SODIO - BIODEGRADAVEL - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: LIMPOL	Uni	976,0000	R\$ 1,6500	R\$ 1.610,40
1	29	ESCOVA PLASTICA P/ VASO SANITARIO - C/ CERDAS DE NYLON E ESTRUTURA EM PLASTICO - C/ CABO - FORMATO OVALADO OU RETANGULAR - MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 X 13,5 CM - C/ SUPORTE - Marca: SANIT PLUS	Uni	116,0000	R\$ 13,0000	R\$ 1.508,00
1	30	ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUCAS - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - FACE GROSSA E FACE FINA - 1ª QUALIDADE - EM FIBRA SINTETICA - P/ USO GERAL DE LIMPEZA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 X 11 X 2,2 CM - Marca: BETTANIN	Uni	384,0000	R\$ 4,5000	R\$ 1.728,00
1	31	ESPONJA DE LA DE ACO - EMBALAGEM C/ 8 UNIDADES - EM ACO CARBONO - Marca: BOMBRIIL	Pct	227,0000	R\$ 1,6000	R\$ 363,20
1	33	FILTRO DE PAPEL Nº 103 - EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES - P/ USO DE LIQUIDOS EM ALTA TEMPERATURA - Marca: MELITA	Uni	244,0000	R\$ 3,4500	R\$ 841,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	43	INSETICIDA (MATA INSETOS) - EMBALAGEM C/ MINIMO 300 ML - SPRAY - D'ALETRINA 0,135%, D - TETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10% - INGREDIENTES INERTES PARA 100% - EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS - Marca: SBP	Uni	238,0000	R\$ 10,6500	R\$ 2.534,70
1	44	LIMPA ALUMINIO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - LIQUIDO - TENSOATIVO ANIONICO, BIODEGRADAVEL, COADJUVANTE, CORANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: CRIVIALI	Uni	72,0000	R\$ 3,3800	R\$ 243,36
1	49	LIXEIRA PLASTICA - CAPACIDADE 30 L - C/ PEDAL - Marca: JAGUAR	Uni	26,0000	R\$ 55,5000	R\$ 1.443,00
1	51	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTI-DERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: NOBRE	Uni	145,0000	R\$ 4,2500	R\$ 616,25
1	52	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO MEDIA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: NOBRE	Uni	374,0000	R\$ 4,2500	R\$ 1.589,50
1	53	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO PEQUENA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: NOBRE	Uni	76,0000	R\$ 4,2500	R\$ 323,00
1	56	PANO DE COPA - EM ALGODAO - 50 X 70 MM - Marca: MARTINS	Uni	141,0000	R\$ 6,8000	R\$ 958,80
1	58	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (TIPO PERFE) - EMBALAGEM C/ 5 UNI - 100% FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, CORANTE BACTERIOSTATICO - Marca: FORT LIMP	Uni	111,0000	R\$ 5,4700	R\$ 607,17
1	61	PAPEL HIGIENICO - NAO RECICLADO, FOLHAS DUPLAS E PICOTADAS - 10 CM X 30 M - C/ 4 UNI - Marca: DUETTO	Uni	1.431,0000	R\$ 4,9500	R\$ 7.083,45
1	62	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - EMBALAGEM C/ MINIMO 1000 UNI - MEDIDA APROXIMADA 23 X 21 CM - FOLHA SIMPLES - ABSORVENTES - BRANCA - FOLHAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS - MACIAS E ABSORVENTES - 100% FIBRA CELULOSICA - P/ DISPENSADOR DE BANHEIRO - Marca: ALVEFLOR	Uni	421,0000	R\$ 11,6000	R\$ 4.883,60
1	63	PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO SANITARIO - UNIDADE COM NO MINIMO 25 GR - BACTERIOSTATICO - C/ SUPORTE - COMPOSTA POR PARADICLOROBENZENO, AGUA, CARBONATO DE SODIO, PARAFORMALDEIDO, FRAGRANCIA, CI 74160, CL 21090, CL 21110 - PRONTO USO - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE / ANVISA) - Marca: SANY	Uni	1.340,0000	R\$ 2,7000	R\$ 3.618,00
1	64	PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - PCT C/ 12 UNIDADES - Marca: BOTH	Uni	53,0000	R\$ 2,0500	R\$ 108,65
1	65	QUEROSENE - EMBALAGEM C/ MINIMO 800 ML - DERIVADO DE PETROLEO HIDROCARBONETO ALIFATICO - Marca: PETRUS	Uni	247,0000	R\$ 9,0000	R\$ 2.223,00
1	67	RODO DE ESPUMA C/ CABO DE MADEIRA - C/ ESPUMA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: APOLO	Uni	150,0000	R\$ 17,0000	R\$ 2.550,00
1	69	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: APOLO	Uni	111,0000	R\$ 15,0000	R\$ 1.665,00
1	70	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 30 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: APOLO	Uni	137,0000	R\$ 7,0000	R\$ 959,00
1	71	SABAO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES - UNIDADE C/ 200 GR - Marca: YPÉ	Uni	140,0000	R\$ 6,6000	R\$ 924,00
1	72	SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA GERAL - BIODEGRADAVEL - C/ TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTI - REDEPOSITANTE, QUELANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA - Marca: OMO	Uni	766,0000	R\$ 9,5000	R\$ 7.277,00
1	73	SABONETE EM BARRA - UNIDADE C/ 90 GR - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: PALMOLIVRE	Uni	215,0000	R\$ 1,7000	R\$ 365,50
1	74	SACO PLASTICO 15 L - EMBALAGEM - COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 39 X 58 CM - PCT C/ 60 UNI - Marca: RAINHA	Uni	242,0000	R\$ 8,3200	R\$ 2.013,44
1	75	SACO PLASTICO 30 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETORES DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM - Marca: RAINHA	Uni	227,0000	R\$ 8,3200	R\$ 1.888,64
1	76	SACO PLASTICO 50 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETORES DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM - Marca: RAINHA	Uni	322,0000	R\$ 9,3000	R\$ 2.994,60
1	77	SACO PLASTICO 100 LITROS, COR PRETA - P/ COLETORES DE LIXO - EMBALAGEM C/ 15 UNIDADES - Marca: RAINHA	Uni	437,0000	R\$ 9,3000	R\$ 4.064,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	78	SAPONACEO EM PO - EMBALAGEM C/ 300 GR - TENSOATIVOS ANIONICOS, ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSENCIA - Marca: SANY	Uni	130,0000	R\$ 3,9500	R\$ 513,50
1	82	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON - LIMPEZA DE CASA E RUA - CORPO PLASTIFICADO MEDINDO 20 X 5 CM - CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5 M - Marca: BETTANIN	Uni	185,0000	R\$ 11,5200	R\$ 2.131,20
1	90	ISQUEIRO GAS GRANDE - Marca: BIC	Uni	62,0000	R\$ 3,7000	R\$ 229,40
1	97	INSETICIDA PIRETROIDE LIQUIDO PARA DEDETIZACAO DE AMBIENTES - EMBALAGEM 30 ML - Marca: K OTRINE	Uni	84,0000	R\$ 10,1000	R\$ 848,40
Valor Total da Proposta:						R\$ 103.499,65

Fornecedor:		CAMPOS E GAVA LTDA - ME				
Lote	Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	1	AGUA SANITARIA - EMBALAGEM C/ 2 L - MINIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: GIRANDO SOL	Uni	778,0000	R\$ 4,6500	R\$ 3.617,70
1	2	ALCOOL EM GEL 70º - EMBALAGEM COM NO MINIMO 480G - COM AÇAO BACTERICIDA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE) - Marca: SAFRA	Uni	203,0000	R\$ 4,2700	R\$ 866,81
1	3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92% OU 92 º - EMBALAGEM C/ 1 L - DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 92% P/V - INDICADO P/ SUPERFICIES FIXAS - ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MEDIO E BAIXO RISCO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: SAFRA	Uni	729,0000	R\$ 6,0100	R\$ 4.381,29
1	4	AMACIANTE DE ROUPAS - DE 1ª QUALIDADE. COM CAPSULAS DE PERFUME, PERFUMACAO AGRADAVEL E PROLONGADA NAS ROUPAS. COMPOSICAO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, FRAGRANCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA E AGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS. - Marca: BELAQUIMICA	Uni	137,0000	R\$ 4,3700	R\$ 598,69
1	5	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - Marca: ARQ	Uni	12,0000	R\$ 4,7900	R\$ 57,48
1	6	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - Marca: ARQ	Uni	12,0000	R\$ 7,1800	R\$ 86,16
1	7	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 15 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPAS - Marca: ARQ	Uni	26,0000	R\$ 6,5500	R\$ 170,30
1	8	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPAS - Marca: ARQ	Uni	36,0000	R\$ 8,7900	R\$ 316,44
1	9	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 8 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPAS - Marca: ARQ	Uni	36,0000	R\$ 4,1200	R\$ 148,32
1	10	CERA EM PASTA - EMBALAGEM C/ MINIMO 375 G - CERA DE CARNAUBA E POLIETILENICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFATICOS, SILICONE, PERFUME - EMBALAGEM CONTENDO O NUMERO DO LOTE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE - INCOLOR - Marca: CANARIO	Uni	28,0000	R\$ 11,0000	R\$ 308,00
1	11	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - AMARELA - Marca: BRILHO	Uni	288,0000	R\$ 6,3400	R\$ 1.825,92
1	12	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - VERMELHA - Marca: BRILHO	Uni	381,0000	R\$ 6,3400	R\$ 2.415,54
1	13	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - S/ TAMPAS - Marca: ARQ	Uni	47,0000	R\$ 4,8600	R\$ 228,42
1	14	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 100 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPAS - Marca: ARQ	Uni	39,0000	R\$ 50,3700	R\$ 1.964,43
1	15	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPAS - Marca: ARQ	Uni	41,0000	R\$ 9,0200	R\$ 369,82
1	16	COADOR DE CAFE - EM TECIDO - GRANDE - C/ CABO - Marca: CIDADE ALTA	Uni	48,0000	R\$ 3,1900	R\$ 153,12
1	17	COLHER DE PAU - GRANDE - MINIMO 35 CM - Marca: STOLF	Uni	7,0000	R\$ 5,6000	R\$ 39,20
1	19	COPO DE VIDRO - LISO - CAPACIDADE MINIMA 275 ML - Marca: NADIR	Uni	102,0000	R\$ 6,5500	R\$ 668,10
1	20	COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO - CAPACIDADE MINIMA 190 ML - Marca: NADIR	Uni	48,0000	R\$ 1,0600	R\$ 50,88



1	21	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA - CAPACIDADE MINIMA 180 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - PCT C/ 100 UNIDADES - Marca: IBRAS	Uni	3.085,0000	R\$ 2,4600	R\$ 7.589,10
1	22	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE - CAPACIDADE 50 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES - Marca: INBRAS	Uni	922,0000	R\$ 1,2300	R\$ 1.134,06
1	23	DESENTUPIDOR PARA PIA E RALO - EMBALAGEM C/ 300 GR - A BASE DE SODA CAUSTICA - GRANULADO - HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, NITRATO DE SODIO, BARRILHA, ALUMINIO, CORANTE - Marca: DIABO VERDE	Uni	63,0000	R\$ 6,8700	R\$ 432,81
1	24	DESINFETANTE COM ARONA DE LAVANDA - EMBALAGEM C/ 2 L - CONCENTRADO - TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, FRAGRANCIA E VEICULO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: DESOMAX	Uni	1.005,0000	R\$ 2,8000	R\$ 2.814,00
1	26	DESODORIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - EMBALAGEM C/ 360 ML - A BASE DE AGUA, ANTI - OXIDANTE, FRAGRANCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, PRESERVANTE E PROPELENTES - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: BASTON	Uni	380,0000	R\$ 6,2200	R\$ 2.363,60
1	27	DETERGENTE - EMBALAGEM C/ 500 ML - LIQUIDO - NEUTRO - TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CONTROLADOR PH, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E VEICULO - COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SODIO - BIODEGRADAVEL - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: SIMBEL	Uni	976,0000	R\$ 1,1200	R\$ 1.093,12
1	28	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS Nº 16 - CORPO PLASTICO - C/ CERDAS FIRMES - C/ CABO PLASTICO - TAMANHO MEDIO - Marca: NG	Uni	65,0000	R\$ 1,9000	R\$ 123,50
1	29	ESCOVA PLASTICA P/ VASO SANITARIO - C/ CERDAS DE NYLON E ESTRUTURA EM PLASTICO - C/ CABO - FORMATO OVALADO OU RETANGULAR - MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 X 13,5 CM - C/ SUPORTE - Marca: NG	Uni	116,0000	R\$ 5,2500	R\$ 609,00
1	30	ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUCAS - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - FACE GROSSA E FACE FINA - 1ª QUALIDADE - EM FIBRA SINTETICA - P/ USO GERAL DE LIMPEZA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 X 11 X 2,2 CM - Marca: PLASTGRAIN	Uni	384,0000	R\$ 1,8500	R\$ 710,40
1	31	ESPONJA DE LA DE ACO - EMBALAGEM C/ 8 UNIDADES - EM ACO CARBONO - Marca: ASSOLAN	Pct	227,0000	R\$ 1,1500	R\$ 261,05
1	32	FACA PARA COZINHA Nº 10 - EM ACO INOXIDAVEL - CABO DE MADEIRA/PLASTICO - Marca: ARTINAZO	Uni	14,0000	R\$ 11,5000	R\$ 161,00
1	33	FILTRO DE PAPEL Nº 103 - EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES - P/ USO DE LIQUIDOS EM ALTA TEMPERATURA - Marca: BRIGITA	Uni	244,0000	R\$ 3,2200	R\$ 785,68
1	34	FLANELA P/ CHÃO - 39 X 77 CM - Marca: MS	Uni	190,0000	R\$ 3,0800	R\$ 585,20
1	35	FLANELA P/ LIMPEZA - 100% ALGODAO - COR LARANJA - BORDAS OVERLOQUEADAS COM LINHAS DE ALGODAO - P/ USO GERAL - MEDINDO 33 X 33 CM2 - Marca: ITATEX	Uni	244,0000	R\$ 1,6400	R\$ 400,16
1	36	FOSFOROS - EMBALAGEM C/ 10 CX - CX C/ 40 PALITOS - PALITOS DE MADEIRA - AREA DE RISCAGEM C/ VIDA UTIL COMPATIVEL C/ O NUMERO DE PALITOS DA CX - Marca: BILLA	Uni	69,0000	R\$ 1,8100	R\$ 124,89
1	37	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: ALADIN	Uni	43,0000	R\$ 41,8200	R\$ 1.798,26
1	38	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO TIPO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1,8 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: ALADIN	Uni	24,0000	R\$ 44,0000	R\$ 1.056,00
1	39	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - TAMPA C/ ROSCA - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: ALADIN	Uni	48,0000	R\$ 27,9500	R\$ 1.341,60
1	40	GARRAFAO TERMICO - CAPACIDADE MINIMA 5 L - CORPO EM PLASTICO - TAMPA C/ ROSCA - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO - Marca: ALADIN	Uni	42,0000	R\$ 41,0000	R\$ 1.722,00
1	42	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHAS DUPLAS - GOFRADO - DESCARTAVEL - EXTRA-BRANCO - NAO RECICLADO - FIBRAS NATURAIS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 30 CM - EMBALAGEM C/ 50 UNI - Marca: POP	Uni	636,0000	R\$ 1,2500	R\$ 795,00
1	43	INSETICIDA (MATA INSETOS) - EMBALAGEM C/ MINIMO 300 ML - SPRAY - D'ALETRINA 0,135%, D - TETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10% - INGREDIENTES INERTES PARA 100% - EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS - Marca: BASTON	Uni	238,0000	R\$ 5,6800	R\$ 1.351,84





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	44	LIMPA ALUMINIO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - LIQUIDO - TENSOATIVO ANIONICO, BIODEGRADAVEL, COADJUVANTE, CORANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: DESOMAX	Uni	72,0000	R\$ 2,1800	R\$ 156,96
1	45	LIMPA PEDRA - EMBALAGEM C/ MINIMO 2 L - DETERGENTE LIQUIDO - ACIDO CLORIDRICO, ACIDO FLUORIDRICO, ACIDO DODECILBENZENO SULFONICO LINEAR, CORANTE E VEICULO - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: SIMBEL	Uni	466,0000	R\$ 8,0400	R\$ 3.746,64
1	46	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - COM GATILHO - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: DLINE	Uni	108,0000	R\$ 9,0000	R\$ 972,00
1	47	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - REFIL - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: DLINE	Uni	61,0000	R\$ 7,2000	R\$ 439,20
1	48	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - NEUTRO - LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ETER GLICOLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: BELAQUIMICA	Uni	452,0000	R\$ 2,7900	R\$ 1.261,08
1	51	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTI-DERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: TALGE	Uni	145,0000	R\$ 2,1000	R\$ 304,50
1	52	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO MEDIA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: TALGE	Uni	374,0000	R\$ 2,1000	R\$ 785,40
1	53	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO PEQUENA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR - Marca: TALGE	Uni	76,0000	R\$ 2,1000	R\$ 159,60
1	55	PA PARA LIXO - C/ CABO DE MADEIRA - MATERIAL PLASTICO - Marca: PLASTGAN	Uni	38,0000	R\$ 3,5000	R\$ 133,00
1	56	PANO DE COPA - EM ALGODAO - 50 X 70 MM - Marca: ITAITEX	Uni	141,0000	R\$ 4,1000	R\$ 578,10
1	57	PANO DE PRATO - EM ALGODAO - CRU - ALVEJADO - 50 X 70 MM - Marca: FIO FORTE	Uni	143,0000	R\$ 3,7100	R\$ 530,53
1	58	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (TIPO PERFEX) - EMBALAGEM C/ 5 UNI - 100% FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, CORANTE BACTERIOSTATICO - Marca: SANY	Uni	111,0000	R\$ 3,9900	R\$ 442,89
1	59	PANO P/ CHAO - TAMANHO MINIMO 39 X 67 CM - Marca: FIO FORTE	Uni	148,0000	R\$ 3,5000	R\$ 518,00
1	60	PANO P/ LIMPAR CHAO (SACO) - EM ALGODAO - CRU - MINIMO 50 X 70 CM - Marca: ITAITEX	Uni	231,0000	R\$ 4,0600	R\$ 937,86
1	61	PAPEL HIGIENICO - NAO RECICLADO, FOLHAS DUPLAS E PICOTADAS - 10 CM X 30 M - C/ 4 UNI - Marca: FOFINHO	Uni	1.431,0000	R\$ 3,9900	R\$ 5.709,69
1	62	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - EMBALAGEM C/ MINIMO 1000 UNI - MEDIDA APROXIMADA 23 X 21 CM - FOLHA SIMPLES - ABSORVENTES - BRANCA - FOLHAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS - MACIAS E ABSORVENTES - 100% FIBRA CELULOSICA - P/ DISPENSADOR DE BANHEIRO - Marca: POP	Uni	421,0000	R\$ 10,0000	R\$ 4.210,00
1	63	PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO SANITARIO - UNIDADE COM NO MINIMO 25 GR - BACTERIOSTATICO - C/ SUPORTE - COMPOSTA POR PARADICLOROBENZENO, AGUA, CARBONATO DE SODIO, PARAFORMALDEIDO, FRAGRANCIA, CI 74160, CL 21090, CL 21110 - PRONTO USO - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE / ANVISA) - Marca: SANY	Uni	1.340,0000	R\$ 1,2000	R\$ 1.608,00
1	64	PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - PCT C/ 12 UNIDADES - Marca: BOOTH	Uni	53,0000	R\$ 1,0000	R\$ 53,00
1	65	QUEROSENE - EMBALAGEM C/ MINIMO 800 ML - DERIVADO DE PETROLEO HIDROCARBONETO ALIFATICO - Marca: PETRUS	Uni	247,0000	R\$ 7,2200	R\$ 1.783,34
1	67	RODO DE ESPUMA C/ CABO DE MADEIRA - C/ ESPUMA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: NG	Uni	150,0000	R\$ 5,2500	R\$ 787,50
1	68	RODO DE PIA - MATERIAL PLASTICO RESISTENTE - MEDIDAS 18 X 14 X 2,4 CM - Marca: PLASTGRAN	Uni	22,0000	R\$ 1,5000	R\$ 33,00
1	69	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: NG	Uni	111,0000	R\$ 5,2500	R\$ 582,75
1	70	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 30 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M - Marca: PLASTGRAN	Uni	137,0000	R\$ 3,6400	R\$ 498,68
1	71	SABAO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES - UNIDADE C/ 200 GR - Marca: BARRA	Uni	140,0000	R\$ 4,3500	R\$ 609,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	72	SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA GERAL - BIODEGRADAVEL - C/ TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTI - REDEPOSITANTE, QUELANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA - Marca: GIRANDO	Uni	766,0000	R\$ 5,8500	R\$ 4.481,10
1	73	SABONETE EM BARRA - UNIDADE C/ 90 GR - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE) - Marca: MOTIVUS	Uni	215,0000	R\$ 1,0000	R\$ 215,00
1	74	SACO PLASTICO 15 L - EMBALAGEM - COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 39 X 58 CM - PCT C/ 60 UNI - Marca: BRLAPOALST	Uni	242,0000	R\$ 4,4800	R\$ 1.084,16
1	75	SACO PLASTICO 30 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETORA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM - Marca: BELAPLAST	Uni	227,0000	R\$ 4,4900	R\$ 1.019,23
1	76	SACO PLASTICO 50 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETORA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM - Marca: BELAPLST	Uni	322,0000	R\$ 6,7200	R\$ 2.163,84
1	77	SACO PLASTICO 100 LITROS, COR PRETA - P/ COLETORA DE LIXO - EMBALAGEM C/ 15 UNIDADES - Marca: BELAPLAST	Uni	437,0000	R\$ 4,9600	R\$ 2.167,52
1	78	SAPONACEO EM PO - EMBALAGEM C/ 300 GR - TENSOATIVOS ANIONICOS, ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSENCIA - Marca: SANY	Uni	130,0000	R\$ 2,1700	R\$ 282,10
1	82	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON - LIMPEZA DE CASA E RUA - CORPO PLASTIFICADO MEDINDO 20 X 5 CM - CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5 M - Marca: NG	Uni	185,0000	R\$ 5,6000	R\$ 1.036,00
1	83	VASSOURA CAIPIRA - C/ CABO DE MADEIRA - Marca: NG	Uni	191,0000	R\$ 12,0000	R\$ 2.292,00
1	85	OLEO DE PEROBA. 200 ML - COMPOSIÇÃO: SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL. APLICAÇÃO: LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA - Marca: WORKER	Uni	29,0000	R\$ 9,0000	R\$ 261,00
1	86	SUPORTE PARA FILTRO DE PAPEL (COADOR DE CAFÉ) - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE - TAMANHO 103 - Marca: CIDADE LATA	Uni	19,0000	R\$ 4,5000	R\$ 85,50
1	87	TAPETE CAPACHO 70X50 CM - CONFECCINADO EM ALGODAO E POLIESTER - COR: CINZA ESCURO - Marca: FORT LIMP	Uni	50,0000	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,00
1	88	TAPETE 100% ALGODAO - MEDIDAS 63X43 CM - CORES: MARROM, CINZA OU PRETO - Marca: FORTLIMOP	Uni	69,0000	R\$ 15,5000	R\$ 1.069,50
1	89	Toalha de rosto em tecido 100% algodão, medidas aproximadas: 41 cm x 70 cm. - Marca: ESTILOT	Uni	80,0000	R\$ 9,6800	R\$ 774,40
1	90	ISQUEIRO GAS GRANDE - Marca: BIC	Uni	62,0000	R\$ 3,6000	R\$ 223,20
1	96	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO - CONFECCIONADO EM PLASTICO - BRANCO - PCT COM 10 UNI - Marca: TOTAL	Uni	355,0000	R\$ 1,0000	R\$ 355,00
1	97	INSETICIDA PIETROIDE LIQUIDO PARA DEDETIZACAO DE AMBIENTES - EMBALGEM 30 ML - Marca: KOTRHINE	Uni	84,0000	R\$ 10,2000	R\$ 856,80
Valor Total da Proposta:						R\$ 92.125,96

Procedida a abertura do envelope nº 01 (Proposta de Preços) a Srta. Pregoeira verificou que a proposta de preços cadastrada no arquivo eletrônico apresentado pela proponente *Garrote & da Silva Ltda – ME* estava vinculada a outro CNPJ, havendo divergência entre o CNPJ credenciado, o qual constava na Declaração da Proposta, e o descrito no impresso derivado do arquivo eletrônico. Diante do ocorrido, a Pregoeira se dirigiu até o Departamento Jurídico para solicita auxílio na análise da situação. Após uma consulta na legislação que rege o Pregão a Pregoeira considerou o disposto no Art. 17, do Decreto Federal 10.024/2019, incisos III e VI, os quais dispõem que:

Art. 17. Caberá ao pregoeiro, em especial:

[...]

III - verificar a conformidade da proposta em relação aos requisitos estabelecidos no edital;

[...]



VI - sanear erros ou falhas que não alterem a substância das propostas, dos documentos de habilitação e sua validade jurídica;

[...]

Desse modo, tendo em vista que o equívoco de digitação não implica na alteração da substância da proposta, prezando pelo princípio da competitividade e isonomia, a Srta. Pregoeira decidiu pela aceitação da proposta. Posteriormente, verificou-se que a proposta apresentada pela empresa *Campos e Gava Ltda – ME* não contemplava os prazos estabelecidos nas alíneas “o”, “p”, “q” e “r”, do subitem 8.1 do Edital. Tendo em vista que o subitem 22.15 prevê que a ausência dos prazos na proposta pode ser sanada na sessão a Pregoeira solicitou ao representante que transcrevesse manualmente os prazos em sua proposta. O representante da empresa *Campos e Gava Ltda – ME* solicitou a desclassificação de sua proposta para o item 78 alegando equívoco no preenchimento de modo que o valor se tornou inexequível. Em seguida, apurado a conformidade da Proposta de Preço com as regras editalícias, a Pregoeira declarou as empresas proponentes classificadas para a fase de lances, sendo obtido o seguinte resultado:

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	1	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM C/ 2 L - MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTE	Uni	5,2200	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	R. MARTINS PAPELARIA		Declinou	-
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	2	ALCOOL EM GEL 70° - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 480G - COM AÇAO BACTERICIDA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO RES	Uni	5,0800	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		3,9800	-21,65
	2	NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI		3,9600	-22,05
	3	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	-
	4	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92% OU 92° - EMBALAGEM C	Uni	6,5400	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI		5,1500	-21,25
	2	R. MARTINS PAPELARIA		5,1000	-22,02
	3	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	-
	4	NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI		5,0500	-22,78
	5	R. MARTINS PAPELARIA		5,0000	-23,55
	6	NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	4	AMACIANTE DE ROUPAS - DE 1ª QUALIDADE. COM CAPSULAS DE PERFUME. PERFUMACAO AGRADAVEL E PROLONGADA N	Uni	7,3900	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		2,8900	-60,89
	2	R. MARTINS PAPELARIA		2,8500	-61,43
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-
	4	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		2,8400	-61,57
	5	R. MARTINS PAPELARIA		2,8000	-62,11
	6	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		2,7500	-62,79
	7	R. MARTINS PAPELARIA		2,7000	-63,46
	8	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		2,6900	-63,60
	9	R. MARTINS PAPELARIA		Declinou	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	5	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE	Uni	6,4600	-
Lance				Valor Unitário	%
	1	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		3,6500	-43,50
	2	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		3,6000	-44,27
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-
	4	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		3,5500	-45,05
	5	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		3,5400	-45,20

	6	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		3,5000	-45,82
	7	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		3,4900	-45,98
	8	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		3,4500	-46,59
	9	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		3,4400	-46,75
	10	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		3,4000	-47,37
	11	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		3,2900	-49,07
	12	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	6	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE	Uni	13,1200	-
Lance				Valor Unitário	%
	1	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		5,0000	-61,89
	2	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		4,9900	-61,97
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-
	4	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		4,9000	-62,65
	5	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		4,8500	-63,03
	6	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		4,8000	-63,41
	7	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		4,7900	-63,49
	8	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		4,7000	-64,18
	9	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		4,6900	-64,25
	10	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	7	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 15 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL -	Uni	7,7500	-
Lance				Valor Unitário	%
	1	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		3,9000	-49,68
	2	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		3,8900	-49,81
	3	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-
	4	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		3,8000	-50,97
	5	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		3,7900	-51,10
	6	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		3,7000	-52,26
	7	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		3,6900	-52,39
	8	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		3,5000	-54,84
	9	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		3,4900	-54,97
	10	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		3,4000	-56,13
	11	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	8	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL -	Uni	12,7900	-
Lance				Valor Unitário	%



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	6,4000	-49,96
2	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	6,3900	-50,04
3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	Declinou	-
4	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	6,3000	-50,74
5	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	6,2900	-50,82
6	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	6,2000	-51,52
7	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	6,1900	-51,60
8	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	6,1000	-52,31
9	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	6,0900	-52,38
10	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	6,0000	-53,09
11	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	5,9900	-53,17
12	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	9	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 8 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S	Uni	4,4900	-
		Lance		Valor Unitário	%
	1	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		2,7500	-38,75
	2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		2,7000	-39,87
	3	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		2,6900	-40,09
	4	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		2,6000	-42,09
	5	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		2,5900	-42,32
	6	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	-
	7	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		2,5000	-44,32
	8	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		2,4900	-44,54
	9	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		2,4000	-46,55
	10	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	10	CERA EM PASTA - EMBALAGEM C/ MINIMO 375 G - CERA DE CARNAUBA E POLIETILENICAS, PARAFINAS, SOLVENTES	Uni	11,0200	-
		Lance		Valor Unitário	%
	1	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		8,9800	-18,51
	2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		8,9500	-18,78
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-
	4	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		8,9400	-18,87
	5	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		8,9000	-19,24
	6	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		8,8800	-19,42
	7	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		8,8000	-20,15
	8	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		8,5000	-22,87
	9	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		8,4500	-23,32
	10	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		8,4000	-23,77
	11	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		8,3000	-24,68
	12	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		8,1500	-26,04
	13	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		8,1000	-26,50
	14	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		8,0000	-27,40
	15	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		7,9000	-28,31
	16	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	11	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALC	Uni	9,5200	-
		Lance		Valor Unitário	%



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	Declinou	
2	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Declinou	
3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	12	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO B	Uni	9,5200	
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	
	2	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	13	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 10 L - CONFECCIONADO E	Uni	10,1900	
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	
	2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	14	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 100 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA	Uni	57,7900	
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		40,0000	-30,78
	2	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		39,9900	-30,80
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	
	4	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		39,5000	-31,65
	5	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		39,4900	-31,67
	6	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		39,4000	-31,82
	7	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		39,3900	-31,84
	8	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		39,0000	-32,51
	9	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		38,9900	-32,53
	10	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		38,9000	-32,69
	11	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		38,8900	-32,70
	12	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		38,5000	-33,38
	13	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		38,4900	-33,40
	14	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		38,0000	-34,24
	15	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		37,9900	-34,26
	16	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		37,5000	-35,11
	17	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		37,4900	-35,13
	18	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		37,4000	-35,28
	19	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		37,3900	-35,30
	20	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		37,0000	-35,98
	21	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		36,9900	-35,99
	22	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		36,5000	-36,84
	23	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		36,4900	-36,86
	24	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		36,4000	-37,01
	25	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		36,3900	-37,03
	26	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		36,0000	-37,71
	27	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		35,9900	-37,72
	28	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		35,5000	-38,57
	29	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		35,4900	-38,59
	30	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		35,3000	-38,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



31	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	35,2900	-38,93
32	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	35,0000	-39,44
33	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	15	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA	Uni	29,1500	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		9,0100	-69,09
	2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		8,5000	-70,84
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-
	4	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		8,4900	-70,87
	5	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		8,0000	-72,56
	6	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		7,9900	-72,59
	7	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		7,5000	-74,27
	8	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		7,4900	-74,31
	9	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		7,4000	-74,61
	10	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		7,3900	-74,65
	11	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		7,2000	-75,30
	12	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		7,1900	-75,33
	13	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		7,0000	-75,99
	14	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		6,9900	-76,02
	15	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		6,8000	-76,67
	16	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		6,7900	-76,71
	17	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		6,6000	-77,36
	18	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		6,5900	-77,39
	19	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	16	COADOR DE CAFE - EM TECIDO - GRANDE - C/ CABO	Uni	5,2800	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		3,1500	-40,34
	2	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		3,1400	-40,53
	3	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	4	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		3,1000	-41,29
	5	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		3,0500	-42,23
	6	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	17	COLHER DE PAU - GRANDE - MINIMO 35 CM	Uni	6,2200	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	18	COLHER DESCARTAVEL PARA CAFE - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO - EMBALAGEM COM 250 UNI	Pct	5,4400	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-
	3	R. MARTINS PAPELARIA		Declinou	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	19	COPO DE VIDRO - LISO - CAPACIDADE MINIMA 275 ML	Uni	6,8900	-
Lance				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-
	3	R. MARTINS PAPELARIA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	20	COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO - CAPACIDADE MINIMA 190 ML	Uni	1,1200	-
Lance				Valor Unitário	%
	1	R. MARTINS PAPELARIA		0,9600	-14,29
	2	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		0,9500	-15,18
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-
	4	R. MARTINS PAPELARIA		0,9400	-16,07
	5	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		0,9300	-16,96
	6	R. MARTINS PAPELARIA		0,9200	-17,86
	7	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		0,9100	-18,75
	8	R. MARTINS PAPELARIA		0,9000	-19,64
	9	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		0,8900	-20,54
	10	R. MARTINS PAPELARIA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	21	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA - CAPACIDADE MINIMA 180 ML - NAO RECYCLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E	Uni	4,0200	-
Lance				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	R. MARTINS PAPELARIA		Declinou	-
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	22	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE - CAPACIDADE 50 ML - NAO RECYCLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDE	Uni	2,4500	-
Lance				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		1,1900	-51,43
	2	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		1,1800	-51,84
	3	R. MARTINS PAPELARIA		1,1000	-55,10
	4	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-
	5	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	23	DESENTUPIDOR PARA PIA E RALO - EMBALAGEM C/ 300 GR	Uni	13,2900	-
Lance				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	-
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	24	DESINFETANTE COM ARONA DE LAVANDA - EMBALAGEM C/ 2 L - CONCENTRADO - TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTR	Uni	4,1800	-
Lance				Valor Unitário	%
	1	R. MARTINS PAPELARIA		2,7200	-34,93
	2	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		2,7000	-35,41
	3	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		2,6900	-35,65
	4	R. MARTINS PAPELARIA		2,6500	-36,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



5	CAMPOS E GAVA LTDA - ME			2,6000	-37,80
6	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME			2,5500	-39,00
7	R. MARTINS PAPELARIA			2,5000	-40,19
8	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME			2,4900	-40,43
9	CAMPOS E GAVA LTDA - ME			Declinou	-
10	R. MARTINS PAPELARIA			2,4800	-40,67
11	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME			2,4500	-41,39
12	R. MARTINS PAPELARIA			2,4000	-42,58
13	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME			2,3900	-42,82
14	R. MARTINS PAPELARIA			Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	25	DESINFETANTE A BASE DE OLEO DE EUCALIPTO - LIQUIDO - SUPER CONCENTRADO - DILUICAO MINIMA DE 1X20 -	Uni	9,1200	-
		Lance		Valor Unitário	%
		1 VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME		Declinou	-
		2 RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	-
		3 NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	26	DESODORIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - EMBALAGEM C/	Uni	10,3400	-
		Lance		Valor Unitário	%
		1 GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		6,2000	-40,04
		2 NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		6,1000	-41,01
		3 R. MARTINS PAPELARIA		6,0000	-41,97
		4 CAMPOS E GAVA LTDA - ME		5,9000	-42,94
		5 NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		5,7000	-44,87
		6 R. MARTINS PAPELARIA		5,6500	-45,36
		7 GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
		8 CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-
		9 NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		5,6000	-45,84
		10 R. MARTINS PAPELARIA		5,5500	-46,32
		11 NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		5,5000	-46,81
		12 R. MARTINS PAPELARIA		5,4000	-47,78
		13 NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		5,3000	-48,74
		14 R. MARTINS PAPELARIA		5,2800	-48,94
		15 NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		5,2000	-49,71
		16 R. MARTINS PAPELARIA		5,1500	-50,19
		17 NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		5,0000	-51,64
		18 R. MARTINS PAPELARIA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	27	DETERGENTE - EMBALAGEM C/ 500 ML - LIQUIDO - NEUTR	Uni	1,6800	-
		Lance		Valor Unitário	%
		1 GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
		2 RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	-
		3 CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	28	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS Nº 16 - CORPO PLASTICO - C/ CERDAS FIRMES - C/ CABO PLASTICO - TAMANHO MEDIO	Uni	3,5900	-
		Lance		Valor Unitário	%
		1 GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	Declinou	
3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	29	ESCOVA PLASTICA P/ VASO SANITARIO - C/ CERDAS DE N	Uni	13,9500	
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	
	2	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	
	3	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	30	ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUCAS - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - FACE GROSSA E FACE FINA - 1ª QUALIDADE	Uni	4,8500	
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	
	2	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	
	3	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	31	ESPONJA DE ACO - 8 UNI	Pct	1,6700	
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	
	2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	32	FACA PARA COZINHA Nº 10 - EM ACO INOXIDAVEL - CABO DE MADEIRA/PLASTICO	Uni	14,8200	
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	
	2	VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME		Declinou	
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	33	FILTRO DE PAPEL Nº 103 - EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES - P/ USO DE LIQUIDOS EM ALTA TEMPERATURA	Uni	3,4700	
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	
	2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	34	FLANELA P/ CHÃO - 39 X77 CM	Uni	3,9100	
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME		Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	35	FLANELA P/ LIMPEZA - 100% ALGODAO - COR LARANJA - BORDAS OVERLOQUEADAS COM LINHAS DE ALGODAO - P/ U	Uni	2,1400	
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	
	2	R. MARTINS PAPELARIA		Declinou	
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	36	FOSFOROS - CX C/ 10	Uni	2,9400	



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



Lance	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	1,7500	-40,48
2	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	1,7400	-40,82
3	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	Declinou	-
4	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	1,7000	-42,18
5	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	1,6900	-42,52
6	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	37	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOL	Uni	48,2600	-
Lance	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	R. MARTINS PAPELARIA	33,7900	-29,98		
2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	Declinou	-		
3	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME	Declinou	-		

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	38	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO TIPO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1,8 L - CORPO PLASTICO	Uni	52,5900	-
Lance	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME	Declinou	-		
2	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Declinou	-		
3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	Declinou	-		

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	39	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - TAMPA C/ ROSCA - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - A	Uni	29,4200	-
Lance	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	Declinou	-		
2	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Declinou	-		
3	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	Declinou	-		

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	40	GARRAFAO TERMICO - CAPACIDADE MINIMA 5 L - CORPO EM PLASTICO - TAMPA C/ ROSCA - AMPOLA INTERNA EM V	Uni	44,7900	-
Lance	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	28,3800	-36,64		
2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	28,3000	-36,82		
3	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME	Declinou	-		
4	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	28,2900	-36,84		
5	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	28,0000	-37,49		
6	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	27,9900	-37,51		
7	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	27,9000	-37,71		
8	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	27,8900	-37,73		
9	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	27,8000	-37,93		
10	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	27,7900	-37,95		
11	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	27,7000	-38,16		
12	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	27,6900	-38,18		
13	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	27,6000	-38,38		
14	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	27,5500	-38,49		
15	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	27,5000	-38,60		
16	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	27,4900	-38,62		
17	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	27,4000	-38,83		
18	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	27,3900	-38,85		



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



19	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	27,0000	-39,72
20	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	41	GAS DE COZINHA - TIPO GLP - BOTIJA O 13 KG	Uni	66,9300	-

Sem Lances.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	42	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHAS DUPLAS - GOFRADO - DESCARTAVEL - EXTRA-BRANCO - NAO REICLADO - FIBRAS	Uni	3,7900	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
1	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME			Declinou	-
2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI			Declinou	-
3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME			Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	43	INSETICIDA (MATA INSETOS) - EMBALAGEM C/ MINIMO 300 ML - SPRAY - D/ALETRINA 0,135%, D - TETRAMETRI	Uni	10,6500	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
1	R. MARTINS PAPELARIA			5,6500	-46,95
2	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME			5,6400	-47,04
3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME			5,5000	-48,36
4	R. MARTINS PAPELARIA			5,4900	-48,45
5	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME			5,4800	-48,54
6	CAMPOS E GAVA LTDA - ME			5,4000	-49,30
7	R. MARTINS PAPELARIA			Declinou	-
8	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME			Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	44	LIMPA ALUMINIO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - LIQUIDO - TENSOATIVO ANIONICO, BIODEGRADAVEL, COADJU	Uni	3,6200	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME			Declinou	-
2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI			Declinou	-
3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME			Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	45	LIMPA PEDRA - EMBALAGEM C/ MINIMO 2 L - DETERGENTE LIQUIDO - ACIDO CLORIDRICO, ACIDO FLUORIDRICO,	Uni	9,6200	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME			6,8900	-28,38
2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI			6,8600	-28,69
3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME			Declinou	-
4	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME			6,8500	-28,79
5	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI			Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	46	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - COM GATILHO - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICO	Uni	12,9500	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME			Declinou	-
2	R. MARTINS PAPELARIA			Declinou	-
3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME			Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	47	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - REFIL - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ET	Uni	7,2200	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



Lance	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	R. MARTINS PAPELARIA	Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	48	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - EMBALAGEM C/ MINIM	Uni	4,3500	-
Lance		Fornecedor	Valor Unitário	%	
1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-	
2	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-	
3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	49	LIXEIRA PLASTICA - CAPACIDADE 30 L - C/ PEDAL	Uni	57,9200	-
Lance		Fornecedor	Valor Unitário	%	
1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-	
2	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	-	
3	M HELENA RIBEIRO DE DEUS		Declinou	-	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	50	LIXEIRA PLASTICA (P/ PIA) - CAPACIDADE 2,4 L - C/ TAMPAS BASCULANTE	Uni	9,4900	-
Lance		Fornecedor	Valor Unitário	%	
1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-	
2	VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME		Declinou	-	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	51	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTI-DERRA	Uni	4,5600	-
Lance		Fornecedor	Valor Unitário	%	
1	R. MARTINS PAPELARIA		2,0900	-54,17	
2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		2,0200	-55,70	
3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		2,0000	-56,14	
4	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		1,8500	-59,43	
5	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-	
6	R. MARTINS PAPELARIA		Declinou	-	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	52	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO MEDIA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPA	Uni	4,5600	-
Lance		Fornecedor	Valor Unitário	%	
1	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		1,8500	-59,43	
2	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-	
3	R. MARTINS PAPELARIA		Declinou	-	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	53	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO PEQUENA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRA	Uni	4,5600	-
Lance		Fornecedor	Valor Unitário	%	
1	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		1,8500	-59,43	
2	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-	
3	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	54	MANGUEIRA DE JARDIM - C/ 1/2" - EM PVC FLEXIVEL -	Uni	73,4600	-
Lance		Fornecedor	Valor Unitário	%	
1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-	
2	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	-	



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



3	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	Declinou	
---	-------------------------------	----------	--

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	55	PA PARA LIXO - C/ CABO DE MADEIRA - MATERIAL PLASTICO	Uni	7,8200	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	-
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	56	PANO DE COPA - EM ALGODAO - 50 X 70 MM	Uni	6,8200	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	R. MARTINS PAPELARIA		Declinou	-
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	57	PANO DE PRATO - EM ALGODAO - CRU - ALVEJADO - 50 X 70 MM	Uni	5,6200	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		2,9900	-46,80
	2	R. MARTINS PAPELARIA		2,9800	-46,98
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-
	4	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		2,9700	-47,15
	5	R. MARTINS PAPELARIA		2,9500	-47,51
	6	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		2,9400	-47,69
	7	R. MARTINS PAPELARIA		2,9000	-48,40
	8	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	58	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (TIPO PERFEX) - EMBALAGEM C/ 5 UNI - 100% FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO,	Uni	5,4700	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	-
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	59	PANO P/ CHAO - TAMANHO MINIMO 39 X 67 CM	Uni	4,2200	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-
	3	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	60	PANO P/ LIMPAR CHAO (SACO) - EM ALGODAO - CRU - MINIMO 50 X 70 CM	Uni	7,1500	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		2,9900	-58,18
	2	R. MARTINS PAPELARIA		2,9500	-58,74
	3	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-
	4	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		2,9400	-58,88
	5	R. MARTINS PAPELARIA		2,9000	-59,44
	6	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
------	------	-----------	-------	---------------------	---



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	61	PAPEL HIGIENICO - NAO RECICLADO, FOLHAS DUPLAS E PICOTADAS - 10 CM X 30 M - C/ 4 UNI	Uni	4,9500	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	R. MARTINS PAPELARIA		Declinou	-
	2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	-
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	62	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - EMBALAGEM C/ MINIMO 1000 UNI - MEDIDA APROXIMADA 23 X 21 CM - FOLHA SIM	Uni	12,1600	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		8,9900	-26,07
	2	R. MARTINS PAPELARIA		8,9000	-26,81
	3	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-
	4	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		8,8900	-26,89
	5	R. MARTINS PAPELARIA		8,8000	-27,63
	6	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		8,7900	-27,71
	7	R. MARTINS PAPELARIA		8,7500	-28,04
	8	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		8,7400	-28,12
	9	R. MARTINS PAPELARIA		8,7100	-28,37
	10	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		8,7000	-28,45
	11	R. MARTINS PAPELARIA		8,6900	-28,54
	12	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		8,6500	-28,87
	13	R. MARTINS PAPELARIA		8,6000	-29,28
	14	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		8,5900	-29,36
	15	R. MARTINS PAPELARIA		8,5500	-29,69
	16	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		8,5000	-30,10
	17	R. MARTINS PAPELARIA		8,3000	-31,74
	18	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		8,2900	-31,83
	19	R. MARTINS PAPELARIA		8,2000	-32,57
	20	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		8,1900	-32,65
	21	R. MARTINS PAPELARIA		8,1000	-33,39
	22	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		8,0600	-33,72
	23	R. MARTINS PAPELARIA		8,0000	-34,21
	24	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	63	PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO SANITARIO - UNIDADE COM NO MINIMO 25 GR - BACTERIOSTATICO - C/ SUPORTE	Uni	2,9200	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		1,1700	-59,93
	2	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		1,1600	-60,27
	3	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-
	4	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		1,1500	-60,62
	5	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		1,1400	-60,96
	6	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		1,1000	-62,33
	7	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		1,0900	-62,67
	8	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		1,0800	-63,01
	9	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		1,0700	-63,36
	10	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		1,0000	-65,75
	11	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
------	------	-----------	-------	---------------------	---



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	64	PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - PCT C/ 12 UNIDADES	Uni	2,1900	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		0,9400	-57,08
	2	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-
	3	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	65	QUEROSENE - EMBALAGEM C/ MINIMO 800 ML - DERIVADO DE PETROLEO HIDROCARBONETO ALIFATICO	Uni	9,6900	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		7,0000	-27,76
	2	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-
	3	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	66	REFIL SABONETE LIQUIDO - P/ BANHEIRO - EMBALAGEM C	Uni	6,4900	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		4,4500	-31,43
	2	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		4,4400	-31,59
	3	R. MARTINS PAPELARIA		Declinou	-
	4	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	67	RODO DE ESPUMA	Uni	18,0500	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	68	RODO DE PIA - MATERIAL PLASTICO RESISTENTE - MEDID	Uni	3,9200	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME		Declinou	-
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	69	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE	Uni	15,8600	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	70	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE	Uni	7,1900	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		3,6300	-49,51
	2	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		3,6000	-49,93
	3	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-
	4	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		3,5900	-50,07
	5	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		3,5000	-51,32
	6	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
------	------	-----------	-------	---------------------	---



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	71	SABAO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES - UNIDADE C/ 200 GR	Uni	6,6200	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
1GARROTE & DA SILVA LTDA - ME				Declinou	-
2R. MARTINS PAPELARIA				Declinou	-
3CAMPOS E GAVA LTDA - ME				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	72	SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA GERAL - BIODEGRADAVEL - C/ TENSOATIV	Uni	9,9800	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
1GARROTE & DA SILVA LTDA - ME				Declinou	-
2NEW COMPANY LICITACOES EIRELI				Declinou	-
3CAMPOS E GAVA LTDA - ME				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	73	SABONETE EM BARRA - UNIDADE C/ 90 GR - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDE	Uni	1,7500	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
1CAMPOS E GAVA LTDA - ME				0,9600	-45,14
2GARROTE & DA SILVA LTDA - ME				0,9500	-45,71
3ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME				Declinou	-
4CAMPOS E GAVA LTDA - ME				0,9400	-46,29
5GARROTE & DA SILVA LTDA - ME				0,9300	-46,86
6CAMPOS E GAVA LTDA - ME				0,9000	-48,57
7GARROTE & DA SILVA LTDA - ME				0,8900	-49,14
8CAMPOS E GAVA LTDA - ME				0,8800	-49,71
9GARROTE & DA SILVA LTDA - ME				0,8700	-50,29
10CAMPOS E GAVA LTDA - ME				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	74	SACO PLASTICO 15 L - EMBALAGEM - COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 39 X 58 CM - PC	Uni	8,3500	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
1R. MARTINS PAPELARIA				Declinou	-
2NEW COMPANY LICITACOES EIRELI				Declinou	-
3M HELENA RIBEIRO DE DEUS				Declinou	-
4CAMPOS E GAVA LTDA - ME				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	75	SACO PLASTICO 30 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETORA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO	Uni	8,3500	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
1R. MARTINS PAPELARIA				Declinou	-
2NEW COMPANY LICITACOES EIRELI				Declinou	-
3M HELENA RIBEIRO DE DEUS				Declinou	-
4CAMPOS E GAVA LTDA - ME				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	76	SACO PLASTICO 50 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETORA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO	Uni	9,3200	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
1R. MARTINS PAPELARIA				Declinou	-
2NEW COMPANY LICITACOES EIRELI				Declinou	-
3CAMPOS E GAVA LTDA - ME				Declinou	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	77	SACO PLASTICO 100 LITROS, COR PRETA - P/ COLETORA DE LIXO - EMBALAGEM C/ 15 UNIDADES	Uni	9,3200	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	R. MARTINS PAPELARIA		Declinou	-
	2	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	-
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	78	SAPONACEO EM PO - EMBALAGEM C/ 300 GR - TENSOATIVOS ANIONICOS, ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, CORAN	Uni	4,2200	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-
	3	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	79	TOALHA DE MESA - QUADRADA - EM TECIDO - ALGODAO -	Uni	31,5900	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME		Declinou	-
	2	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	80	TOALHA DE MESA - REDONDA - EM TECIDO - ALGODAO - B	Uni	34,9300	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME		Declinou	-
	2	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	81	TOALHA DE MESA - RETANGULAR - EM TECIDO - ALGODAO - BRANCA - MINIMO 1,40 X 2,20	Uni	38,6200	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME		Declinou	-
	2	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	82	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON - LIMPEZA DE CASA E RUA - CORPO PLASTIFICADO MEDINDO 20 X 5 CM - CABO E	Uni	11,5200	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	-
	2	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-
	3	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	83	VASSOURA CAIPIRA - C/ CABO DE MADEIRA	Uni	14,4600	-
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		9,7000	-32,92
	2	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		9,6500	-33,26
	3	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	-
	4	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		9,6000	-33,61
	5	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		9,5500	-33,96
	6	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		9,5000	-34,30
	7	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		9,4500	-34,65
	8	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		9,4000	-34,99
	9	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		9,3500	-35,34
	10	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		9,3000	-35,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



11	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	9,2500	-36,03
12	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	9,2000	-36,38
13	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	9,1500	-36,72
14	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	9,1000	-37,07
15	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	9,0500	-37,41
16	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	9,0000	-37,76
17	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	8,8500	-38,80
18	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	8,8000	-39,14
19	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	8,7500	-39,49
20	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	8,7000	-39,83
21	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	8,6500	-40,18
22	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	8,6000	-40,53
23	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	8,5500	-40,87
24	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	8,5000	-41,22
25	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	8,4500	-41,56
26	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI	Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	84	XICARA PARA CAFE - CONFECCIONADAS EM LOUCA - CAPACIDADE MINIMA DE 75 ML - CONJUNTO COM 06 (SEIS) UN	Uni	47,1200	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 GARROTE & DA SILVA LTDA - ME				Declinou	-
2 VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	85	OLEO DE PEROBA. 200 ML - COMPOSIÇÃO: SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO L	Uni	9,3100	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME				Declinou	-
2 RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				Declinou	-
3 CAMPOS E GAVA LTDA - ME				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	86	SUPORTE PARA FILTRO DE PAPEL (COADOR DE CAFÉ) - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE - TAMANHO 103	Uni	9,4500	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 GARROTE & DA SILVA LTDA - ME				Declinou	-
2 ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME				Declinou	-
3 CAMPOS E GAVA LTDA - ME				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	87	TAPETE CAPACHO 70X50 CM - CONFECCIONADO EM ALGODAO E POLIESTER - COR: CINZA ESCURO	Uni	28,2900	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 GARROTE & DA SILVA LTDA - ME				Declinou	-
2 VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME				Declinou	-
3 CAMPOS E GAVA LTDA - ME				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	88	TAPETE 100% ALGODAO - MEDIDAS 63X43 CM - CORES: MARROM, CINZA OU PRETO	Uni	15,6200	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 CAMPOS E GAVA LTDA - ME				14,9500	-4,29
2 GARROTE & DA SILVA LTDA - ME				14,9000	-4,61
3 VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME				Declinou	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



4	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	14,8000	-5,25
5	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	14,7500	-5,57
6	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	14,7000	-5,89
7	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	14,6500	-6,21
8	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	14,6000	-6,53
9	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	14,5500	-6,85
10	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	14,5000	-7,17
11	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	14,4500	-7,49
12	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	14,4000	-7,81
13	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	14,3500	-8,13
14	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	14,3000	-8,45
15	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	14,2500	-8,77
16	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	14,2000	-9,09
17	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	14,1500	-9,41
18	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	14,1000	-9,73
19	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	14,0500	-10,05
20	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	14,0000	-10,37
21	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	13,9500	-10,69
22	CAMPOS E GAVA LTDA - ME	Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	89	Toalha de rosto em tecido 100% algodão, medidas aproximadas: 41 cm x 70 cm.	Uni	10,1900	-
Lance				Valor Unitário	%
1				Declinou	-
2				Declinou	-
3				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	90	ISQUEIRO GAS GRANDE	Uni	3,7900	-
Lance				Valor Unitário	%
1				Declinou	-
2				Declinou	-
3				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	91	COLHER DE REFEICAO EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO.	Uni	3,8900	-
Lance				Valor Unitário	%
1				Declinou	-
2				Declinou	-
3				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	92	COLHER DE CHA EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO	Uni	3,8900	-
Lance				Valor Unitário	%
1				Declinou	-
2				Declinou	-
3				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	93	FACA DE REFEICAO EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO	Uni	4,0000	-
Lance				Valor Unitário	%



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME	Declinou	
2	VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME	Declinou	
3	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	94	GARFO DE REFEICAO EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO	Uni	3,8200	
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	
	2	VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME		Declinou	
	3	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	95	ESPATULA PARA BOLO CONFECCIONADA EM INOX - MEDIDA: APROXIMADAMENTE 28 CM	Uni	8,4500	
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	
	2	VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME		Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	96	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO - CONFECCIONADO EM PLASTICO - BRANCO - PCT COM 10 UNI	Uni	1,2400	
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		0,9800	-20,97
	2	VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME		Declinou	
	3	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	97	INSETICIDA PIRETROIDE LIQUIDO PARA DEDETIZACAO DE AMBIENTES - EMBALGEM 30 ML	Uni	10,2600	
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		10,0900	-1,66
	2	VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME		Declinou	
	3	M HELENA RIBEIRO DE DEUS		Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	98	JARRA MEDIDORA CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE - CAPACIDADE 1 L	Uni	3,1400	
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	
	2	VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME		Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	99	JARRA DE VIDRO - TRANSPARENTE - LISA - COM ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L	Uni	12,1900	
LanceFornecedor				Valor Unitário	%
	1	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME		Declinou	
	2	VIEIRA NEIA & CIA LTDA - ME		Declinou	

Posteriormente a Srta. Pregoeira realizou uma negociação com a proponente vencedora da fase de lances para o seguinte item:

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	31	ESPONJA DE ACO - 8 UNI	Pct	1,6700	
OrdemFornecedor				Valor Unitário	%
	3	ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME		Declinou	
	2	CAMPOS E GAVA LTDA - ME		Declinou	
	1	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI		1,0000	-40,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



Em seguida apurou-se o seguinte resultado:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	APRES	QTDE	VL UNIT	PROPONENTE VENCEDORA
1	AGUA SANITARIA - EMBALAGEM C/ 2 L - MINIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	AYLAG	Uni	778	3,05	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
2	ALCOOL EM GEL 70º - EMBALAGEM COM NO MINIMO 480G - COM ACO BACTERICIDA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE)	SOL	Uni	203	3,96	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92% OU 92º - EMBALAGEM C/ 1 L - DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 92% P/V - INDICADO P/ SUPERFICIES FIXAS - ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MEDIO E BAIXO RISCO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	TUPI	Uni	729	5,00	R. MARTINS PAPELARIA
4	AMACIANTE DE ROUPAS - DE 1ª QUALIDADE. COM CAPSULAS DE PERFUME, PERFUMACAO AGRADAVEL E PROLONGADA NAS ROUPAS. COMPOSICAO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, FRAGRANCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA E AGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS.	TAMBORÉ	Uni	137	2,69	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
5	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE	ARQPLAST	Uni	12	3,29	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
6	BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE	ARQPLAST	Uni	12	4,69	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
7	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 15 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA	ARQPLAST	Uni	26	3,40	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
8	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA	ARQPLAST	Uni	36	5,99	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
9	BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 8 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ TAMPA	ARQPLAST	Uni	36	2,40	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
10	CERA EM PASTA - EMBALAGEM C/ MINIMO 375 G - CERA DE CARNAUBA E POLIETILENICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFATICOS, SILICONE, PERFUME - EMBALAGEM CONTENDO O NUMERO DO LOTE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE - INCOLOR	GUANABARA	Uni	28	7,90	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
11	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - AMARELA	AYLAG	Uni	288	4,42	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
12	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - VERMELHA	AYLAG	Uni	381	4,42	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
13	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - S/ TAMPA	ARQPLAST	Uni	47	2,68	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
14	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 100 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA	ARQPLAST	Uni	39	35,00	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
15	CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE - C/ TAMPA	ARQPLAST	Uni	41	6,59	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



16	COADOR DE CAFE - EM TECIDO - GRANDE - C/ CABO	CIDADE ALTA	Uni	48	3,05	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
17	COLHER DE PAU - GRANDE - MINIMO 35 CM	STOLF	Uni	7	4,03	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
18	COLHER DESCARTAVEL PARA CAFE - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO - EMBALAGEM COM 250 UNI	GOLDEN	Pct	31	2,16	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
19	COPO DE VIDRO - LISO - CAPACIDADE MINIMA 275 ML	NADIR	Uni	102	3,50	R. MARTINS PAPELARIA
20	COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO - CAPACIDADE MINIMA 190 ML	NF	Uni	48	0,89	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
21	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA - CAPACIDADE MINIMA 180 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - PCT C/ 100 UNIDADES	COPOSUL	Uni	3085	2,10	R. MARTINS PAPELARIA
22	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE - CAPACIDADE 50 ML - NAO RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO FRISADO E REBORDEADO ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO NA COR BRANCA - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	COPOSUL	Uni	922	1,10	R. MARTINS PAPELARIA
23	DESENTUPIDOR PARA PIA E RALO - EMBALAGEM C/ 300 GR - A BASE DE SODA CAUSTICA - GRANULADO - HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, NITRATO DE SODIO, BARRILHA, ALUMINIO, CORANTE	C.B.	Uni	63	3,88	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
24	DESINFETANTE COM AROMA DE LAVANDA - EMBALAGEM C/ 2 L - CONCENTRADO - TENSOATIVO CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, FRAGRANCIA E VEICULO - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	TAMBORÉ	Uni	1005	2,39	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
25	DESINFETANTE A BASE DE OLEO DE EUCALIPTO - LIQUIDO - SUPER CONCENTRADO - DILUICAO MINIMA DE 1X20 - 100ML	SALUTAR	Uni	120	6,48	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
26	DESODORIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - EMBALAGEM C/ 360 ML - A BASE DE AGUA, ANTI - OXIDANTE, FRAGRANCIA, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, PRESERVANTE E PROPELENTES - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	LADY	Uni	380	5,00	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
27	DETERGENTE - EMBALAGEM C/ 500 ML - LIQUIDO - NEUTRO - TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR PH, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E VEICULO - COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SODIO - BIODEGRADAVEL - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	BIO	Uni	976	1,02	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
28	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS Nº 16 - CORPO PLASTICO - C/ CERDAS FIRMES - C/ CABO PLASTICO - TAMANHO MEDIO	DUPLAS	Uni	65	1,66	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
29	ESCOVA PLASTICA P/ VASO SANITARIO - C/ CERDAS DE NYLON E ESTRUTURA EM PLASTICO - C/ CABO - FORMATO OVALADO OU RETANGULAR - MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 X 13,5 CM - C/ SUPORTE	SATYAN	Uni	116	2,68	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
30	ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUCAS - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - FACE GROSSA E FACE FINA - 1ª QUALIDADE - EM FIBRA SINTETICA - P/ USO GERAL DE LIMPEZA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 X 11 X 2,2 CM	NOBRE	Uni	384	0,78	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
31	ESPONJA DE LA DE ACO - EMBALAGEM C/ 8 UNIDADES - EM ACO CARBONO	ASSOLAN	Pct	227	1,00	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



32	FACA PARA COZINHA Nº 10 - EM AÇO INOXIDAVEL - CABO DE MADEIRA/PLASTICO	,ARTINAZO	Uni	14	11,50	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
33	FILTRO DE PAPEL Nº 103 - EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES - P/ USO DE LIQUIDOS EM ALTA TEMPERATURA	ITAMARATY	Uni	244	2,89	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
34	FLANELA P/ CHÃO - 39 X77 CM	MS	Uni	190	3,08	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
35	FLANELA P/ LIMPEZA - 100% ALGODAO - COR LARANJA - BORDAS OVERLOQUEADAS COM LINHAS DE ALGODAO - P/ USO GERAL - MEDINDO 33 X 33 CM2	KN	Uni	244	0,97	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
36	FOSFOROS - EMBALAGEM C/ 10 CX - CX C/ 40 PALITOS - PALITOS DE MADEIRA - AREA DE RISCAGEM C/ VIDA UTIL COMPATIVEL C/ O NUMERO DE PALITOS DA CX	BILLA	Uni	69	1,69	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
37	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO	TERMOLAR	Uni	43	33,79	R. MARTINS PAPELARIA
38	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE PRESSAO TIPO - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1,8 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO	ALADIN	Uni	24	44,00	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
39	GARRAFA TERMICA - PARA MESA - TAMPA C/ ROSCA - C/ ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO	INVICTA	Uni	48	17,90	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
40	GARRAFAO TERMICO - CAPACIDADE MINIMA 5 L - CORPO EM PLASTICO - TAMPA C/ ROSCA - AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO	INVICTA	Uni	42	27,00	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
42	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHAS DUPLAS - GOFRADO - DESCARTAVEL - EXTRA-BRANCO - NAO RECICLADO - FIBRAS NATURAIS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 30 CM - EMBALAGEM C/ 50 UNI	POP	Uni	636	1,25	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
43	INSETICIDA (MATA INSETOS) - EMBALAGEM C/ MINIMO 300 ML - SPRAY - D'ALETRINA 0,135%, D - TETRAMETRINA 0,10%, PARMETRINA 0,10% - INGREDIENTES INERTES PARA 100% - EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS	BASTON	Uni	238	5,40	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
44	LIMPA ALUMINIO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - LIQUIDO - TENSOATIVO ANIONICO, BIODEGRADAVEL, COADJUVANTE, CORANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	AYLAG	Uni	72	1,96	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
45	LIMPA PEDRA - EMBALAGEM C/ MINIMO 2 L - DETERGENTE LIQUIDO - ACIDO CLORIDRICO, ACIDO FLUORIDRICO, ACIDO DODECILBENZENO SULFONICO LINEAR, CORANTE E VEICULO - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	AYLAG	Uni	466	6,85	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
46	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - COM GATILHO - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	PRATICK	Uni	108	7,32	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
47	LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - REFIL - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS E ACRILICOS - ETER GLICOLICO, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, PERFUME, CONSERVANTE E AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	AYLAG	Uni	61	2,85	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
48	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - EMBALAGEM C/ MINIMO 500 ML - NEUTRO - LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ETER GLICOLICO, ALCOOL, PERFUME E AGUA - EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	BIO	Uni	452	1,57	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
49	LIXEIRA PLASTICA - CAPACIDADE 30 L - C/ PEDAL	ARQPLAST	Uni	26	22,45	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
50	LIXEIRA PLASTICA (P/ PIA) - CAPACIDADE 2,4 L - C/ TAMPA BASCULANTE	RISCHIOTO	Uni	16	5,98	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



51	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTI-DERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR	VCLK	Uni	145	1,85	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
52	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO MEDIA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR	VCLK	Uni	374	1,85	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
53	LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO PEQUENA - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - FORRADA - PALMA DA MAO ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR AMARELA - PAR	VCLK	Uni	76	1,85	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
54	MANGUEIRA DE JARDIM - C/ 1/2" - EM PVC FLEXIVEL - COM ENGATE RAPIDO E ESGUICHO REGULAVEL - 30 M	MONTERAY	Uni	27	47,25	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
55	PA PARA LIXO - C/ CABO DE MADEIRA - MATERIAL PLASTICO	CAGEMA	Uni	38	2,50	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
56	PANO DE COPA - EM ALGODAO - 50 X 70 MM	KELY	Uni	141	3,00	R. MARTINS PAPELARIA
57	PANO DE PRATO - EM ALGODAO - CRU - ALVEJADO - 50 X 70 MM	KELY	Uni	143	2,90	R. MARTINS PAPELARIA
58	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (TIPO PERFEX) - EMBALAGEM C/ 5 UNI - 100% FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, CORANTE BACTERIOSTATICO	SUPERFLEX	Uni	111	2,32	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
59	PANO P/ CHAO - TAMANHO MINIMO 39 X 67 CM	NEVES	Uni	148	1,42	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
60	PANO P/ LIMPOR CHAO (SACO) - EM ALGODAO - CRU - MINIMO 50 X 70 CM	CHAPA	Uni	231	2,90	R. MARTINS PAPELARIA
61	PAPEL HIGIENICO - NAO RECICLADO, FOLHAS DUPLAS E PICOTADAS - 10 CM X 30 M - C/ 4 UNI	SUPREME	Uni	1431	3,30	R. MARTINS PAPELARIA
62	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - EMBALAGEM C/ MINIMO 1000 UNI - MEDIDA APROXIMADA 23 X 21 CM - FOLHA SIMPLES - ABSORVENTES - BRANCA - FOLHAS INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS - MACIAS E ABSORVENTES - 100% FIBRA CELULOSICA - P/ DISPENSADOR DE BANHEIRO	AGA	Uni	421	8,00	R. MARTINS PAPELARIA
63	PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO SANITARIO - UNIDADE COM NO MINIMO 25 GR - BACTERIOSTATICO - C/ SUPORTE - COMPOSTA POR PARADICLOROBENZENO, AGUA, CARBONATO DE SODIO, PARAFORMALDEIDO, FRAGRANCIA, CI 74160, CL 21090, CL 21110 - PRONTO USO - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE / ANVISA)	SANY	Uni	1340	1,00	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
64	PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - PCT C/ 12 UNIDADES	BOOTH	Uni	53	0,94	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
65	QUEROSENE - EMBALAGEM C/ MINIMO 800 ML - DERIVADO DE PETROLEO HIDROCARBONETO ALIFATICO	PETRUS	Uni	247	7,00	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
66	REFIL SABONETE LIQUIDO - P/ BANHEIRO - EMBALAGEM C/ MINIMO 1 L - NEUTRO - AGUA DESMINERALIZADA, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, COCOAMIDO PROPIL BETAINA, DIETANOLAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO, LANOLINA ACETILADA ETOXILADA, AIQUIL ETER SULFATO ESTERES GLICOLICOS, CICLOMETICONE, FRAGRANCIA, METIL PARABENO, ANTIOXIDANTE (BHT), ACIDO CITRICO - C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	AYLAG	Uni	487	4,44	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
67	RODO DE ESPUMA C/ CABO DE MADEIRA - C/ ESPUMA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M	NG	Uni	150	5,25	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
68	RODO DE PIA - MATERIAL PLASTICO RESISTENTE - MEDIDAS 18 X 14 X 2,4 CM	PLASTGRAN	Uni	22	1,50	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
69	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M	NG	Uni	111	5,25	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
70	RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ APROXIMADAMENTE 30 CM - CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M	PLASTGFRAN	Uni	137	3,50	CAMPOS E GAVA LTDA - ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



71	SABAO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES - UNIDADE C/ 200 GR	UNIC	Uni	140	3,75	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
72	SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA GERAL - BIODEGRADAVEL - C/ TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTI - REDEPOSITANTE, QUELANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA	QUALIMP	Uni	766	3,52	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
73	SABONETE EM BARRA - UNIDADE C/ 90 GR - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN SAUDE)	LE BOTANIQUE	Uni	215	0,87	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
74	SACO PLASTICO 15 L - EMBALAGEM - COR PRETA - P/ COLETA DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 39 X 58 CM - PCT C/ 60 UNI	BRLAPOALST	Uni	242	4,48	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
75	SACO PLASTICO 30 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETORES DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM	BELAPLAST	Uni	227	4,49	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
76	SACO PLASTICO 50 L - EMBALAGEM C/ 30 UNIDADES - COR PRETA - P/ COLETORES DE LIXO - MEDINDO NO MINIMO 59 X 62 CM	BELAPLST	Uni	322	6,72	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
77	SACO PLASTICO 100 LITROS, COR PRETA - P/ COLETORES DE LIXO - EMBALAGEM C/ 15 UNIDADES	BELAPLAST	Uni	437	4,96	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
78	SAPONACEO EM PO - EMBALAGEM C/ 300 GR - TENSOATIVOS ANIONICOS, ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, CORANTE E ESSENCIA	SANY MIX	Uni	130	2,20	NEW COMPANY LICITACOES EIRELI
79	TOALHA DE MESA - QUADRADA - EM TECIDO - ALGODAO - BRANCA - MINIMO 1,50 M X 1,50 M	KN	Uni	23	28,43	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
80	TOALHA DE MESA - REDONDA - EM TECIDO - ALGODAO - BRANCA - MINIMO 180 CM	KN	Uni	8	31,44	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
81	TOALHA DE MESA - RETANGULAR - EM TECIDO - ALGODAO - BRANCA - MINIMO 1,40 X 2,20	KN	Uni	20	34,76	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
82	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON - LIMPEZA DE CASA E RUA - CORPO PLASTIFICADO MEDINDO 20 X 5 CM - CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5 M	DUPLAS	Uni	185	4,71	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
83	VASSOURA CAPIRA - C/ CABO DE MADEIRA	BORB.	Uni	191	8,45	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
84	XICARA PARA CAFE - CONFECCIONADAS EM LOUCA - CAPACIDADE MINIMA DE 75 ML - CONJUNTO COM 06 (SEIS) UNIDADES - COR: BRANCA	HR	Uni	29	13,93	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
85	OLEO DE PEROBA. 200 ML - COMPOSIÇÃO: SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSOSO, AROMA MADEIRA NATURAL. APLICAÇÃO: LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA	PEROBA	Uni	29	8,38	RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
86	SUPORTE PARA FILTRO DE PAPEL (COADOR DE CAFÉ) - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE - TAMANHO 103	INJEPLAST	Uni	19	2,23	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
87	TAPETE CAPACHO 70X50 CM - CONFECCIONADO EM ALGODAO E POLIESTER - COR: CINZA ESCURO	BOVOLIN	Uni	50	11,68	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
88	TAPETE 100% ALGODAO - MEDIDAS 63X43 CM - CORES: MARROM, CINZA OU PRETO	FWB	Uni	69	13,95	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
89	Toalha de rosto em tecido 100% algodão, medidas aproximadas: 41 cm x 70 cm.	GROH	Uni	80	3,67	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
90	ISQUEIRO GAS GRANDE	CRICKET	Uni	62	2,25	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
91	COLHER DE REFEICAO EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO.	ORIGINAL	Uni	48	1,86	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
92	COLHER DE CHA EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO	ORIGINAL	Uni	22	1,26	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
93	FACA DE REFEICAO EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO	ORIGINAL	Uni	52	2,17	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
94	GARFO DE REFEICAO EM INOX RESISTENTE, NAO DOBRAVEL AO ESFORCO E SEM CABO PLASTICO	ORIGINAL	Uni	52	1,92	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
95	ESPATULA PARA BOLO CONFECCIONADA EM INOX - MEDIDA: APROXIMADAMENTE 28 CM	BRAVINOX	Uni	4	3,43	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
96	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO - CONFECCIONADO	TOTAL	Uni	355	0,98	CAMPOS E GAVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



	EM PLASTICO - BRANCO - PCT COM 10 UNI					LTDA - ME
97	INSETICIDA PIRETROIDE LIQUIDO PARA DEDETIZACAO DE AMBIENTES - EMBALGEM 30 ML	KOTRHINE	Uni	84	10,09	CAMPOS E GAVA LTDA - ME
98	JARRA MEDIDORA CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE - CAPACIDADE 1 L	ERCA	Uni	4	1,93	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
99	JARRA DE VIDRO - TRANSPARENTE - LISA - COM ALCA - CAPACIDADE MINIMA 1 L	WELMIX	Uni	2	12,00	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME

Diante do presente resultado, a Srta. Pregoeira declarou as empresas **R. MARTINS PAPELARIA (CNPJ: 32.805.736/0001-23)**, **RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ: 31.899.906/0001-13)**, **NEW COMPANY LICITACOES EIRELI (CNPJ: 32.387.337/0001-90)**, **GARROTE & DA SILVA LTDA – ME (CNPJ: 04.495.336/0001-23)** e **CAMPOS E GAVA LTDA – ME (CNPJ: 75.652.305/0001-87)** vencedoras da fase de lances do presente certame. Em seguida, a Srta. Pregoeira Oficial procedeu a abertura do envelope nº 02 (Documentos de Habilitação) das empresas vencedoras, onde verificou-se que os documentos apresentados estavam de acordo com o exigido no edital, sendo declaradas habilitadas. Neste momento a Pregoeira destacou que o prazo de 03 (três) dias para apresentação das amostras, conforme estabelece o item 4 do Edital, passaria a contar a partir do envio da ata as sessão. Informou ainda que a empresa **R. MARTINS PAPELARIA** deverá apresentar amostra para os itens 3, 21, 22, 61 e 62; a empresa **NEW COMPANY LICITACOES EIRELI** para os itens 10, 26, 31, 33, 39, 40 e 78; a empresa **GARROTE & DA SILVA LTDA – ME** para os itens 1, 4, 11, 12, 23, 24, 27, 30, 44, 45, 46, 47, 48, 71, 72, 73 e 82; e a empresa **CAMPOS E GAVA LTDA – ME** para os itens 42, 43, 69, 70, 74, 75, 76 e 77. Os representantes das empresas não manifestaram intenção de interposição de recurso para o presente certame. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente sessão, e estando todos de acordo assinam a presente Ata, a Pregoeira Oficial e o membro da Comissão de Apoio, sendo que os representantes das empresas optaram em não aguardar a lavratura desta ata, dispensando suas assinaturas, ficando a mesma sujeita à homologação do Sr. Prefeito Municipal, após o processo de análise de amostras.


Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial


Luccas Henrique Zansávio
Comissão de Apoio